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Förvaltningsberättelse 

Styrelsen och verkställande direktören för Svenska Kommun Försäkrings AB (SKFAB) avger härmed 
redovisning för perioden 2021-01-01--2021-12-31. 
 
Årsredovisningen har upprättats enligt lag om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL), Finansinspektionens 
föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i försäkringsföretag, FFFS 2019:23 samt Rådet för finansiell 
rapporterings rekommendation RFR 2. 
 
Bolaget bedömer att verksamheten har bedrivits i enlighet med de ändamål som har fastställts samt inom de 
kommunala befogenheterna. 
 
Samtliga angivna belopp är uttryckta i tkr om inget annat anges. 
 
Allmänt om verksamheten 
 
Svenska Kommun Försäkrings AB ägs av följande kommuner med ägarandel inom parentes per 31 
december 2021. 
 
Gävle kommun 7 520 aktier (9,28 %) 
Sundsvall kommun 7 595 aktier (9,37 %) 
Kiruna kommun 1 922 aktier (2,37 %) 
Uppsala kommun 15 936 aktier (19,67 %) 
Piteå kommun 3 525 aktier (4,35 %) 
Trollhättan Stad 4 760 aktier (5,87 %) 
Helsingborg Stad 10 604 aktier (13,09 %) 
Trondheim kommune 14 972 aktier (18,48 %) 
Örnsköldsvik kommun 4 256 aktier (5,25 %) 
Umeå kommun 9 944 aktier (12,27 %) 

 
Bolaget beviljades koncession den 2 november 2002 och påbörjade sin försäkringsverksamhet den 1 januari 
2003. Sätet för bolaget är Gävle. 
Bolaget har koncession att, inom europeiska ekonomiska samarbetsområdet, med begränsning till 
aktieägarnas egna risker och egna anställda, meddela försäkring till aktieägarna och deras verksamheter, 
såväl i förvaltnings- som bolagsform. Bolaget äger inte rätt att erbjuda annan än aktieägande kommun eller 
deras bolag sina tjänster. Bolaget har koncession för att teckna försäkring inom följande försäkringsområden: 
 
Olycksfalls- och sjukförsäkring (grupp a) 
Försäkring mot brand och annan skada på egendom (grupp E) 
Motorfordonsansvar (klass 10) 
Fartygsansvar (klass 12) 
Annan förmögenhetsskada (klass 16) 
Landfordon (klass 3) 
Fartyg (klass 6) 
Godstransport (klass 7) 
Allmän ansvarighet (klass 13) 
 
Inom följande områden kan bolaget avge återförsäkring: 
 
Brand och annan skada på egendom (grupp E) 
Livförsäkring (Livförsäkringsklass 1a) 
Olycksfalls- och sjukförsäkring (grupp a) 
Fartygsansvar (klass 12) 
Landfordon (klass 3) 
Fartyg (klass 6) 
Allmän ansvarighet (klass 13) 
Godstransport (klass 7) 
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Återförsäkringsavtal har för 2021 funnits med IF Skadeförsäkring, Swiss RE Europé S.A, Swiss RE 
International, Allianz Corporate Global & Specialty AG, Munich Re, Hannover Re, Inter Hannover Re, General 
Re, Sirius, AIG Europé Ltd, Zurich RE, Moderna samt QBE Liability. 
 
Svenska Kommun Försäkrings AB har ett avvägt självbehåll vilket styr de premier som bolaget tar ut. Se sidan 
25 för information om bolagets självbehåll för 2021 avseende de olika försäkringsområdena. 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2021 haft tio sammanträden, ett fysiskt möte och nio möten över Teams. 
Årsstämma hölls den 21 maj 2021, medan nästa årsstämma hålls den 18 maj 2022. Bolaget har elva anställda. 
Information avseende principer för ersättningar och förmåner till ledningen finns i not 17. 
 
Finansiella resultat 
Försäkringsrörelsens tekniska resultat blev 3 177 (33 355) tkr och årets resultat före bokslutsdispositioner och 
skatt uppgår till 53 184 (40 293) tkr. I årets resultat ingår -22 793 (-17 269) tkr som premieåterbäring till 
ägarkommunerna. 
 
Bolaget har under 2021 redovisat ett antal större skador med skadekostnader som överskrider såväl skyddet 
för enskild skada som årsaggregatet i återförsäkringarna. Skadorna är dels likartade bränder i bostadshus där 
översta våningen respektive vindar har brunnit samt brand i förskola dels omfattande vattenskador till följd av 
det skyfall som träffade centrala Gävle i augusti. Genom återförsäkringsskyddet begränsas skadekostnaden 
för bolaget kraftigt. 
 
För brandskadorna har bolaget till del gjort förskottsbetalningar i skadorna. 
 
Till säkerhetsreserven har bolaget avsatt 25 217 (5 618) tkr i enlighet med Finansinspektionens regler. 
 
Det kapital som bolaget placerar består av dagligt handlade fonder baserade på aktier och räntebärande 
papper. Under 2021 har bolaget placerat kapital i SHB:s Korträntefond Criteria, SHB:s Företagsobligation, 
SHB:s aktiefond Hälsovård, SHB:s aktiefond Hållbar Energi, SHB:s aktiefond Sverige, SHB:s aktiefond 
Amerika småbolagsfond, SPP:s aktiefond Global Plus, SPP:s alternativfond Global Solutions, Öhmans 
aktiefond Global Hållbar, Danske Banks aktiefond Sverige småbolag, Storebrands aktiefond Förnybar energi 
och Captors räntefond Iris bond samt medel på bankkonto. Avkastningen på placerat kapital blev totalt 55 723 
tkr varav den realiserade kapitalavkastningen blev 24 380 (5 342) tkr. 
 
Bolagets konsolideringskapital uppgår till 381 346 (269 238) tkr vilket ger en konsolideringsgrad på 299 procent 
(232). 
  
Information om framtida utveckling, risker och osäkerhetsfaktorer 
 
Bolaget är sedan 2013 öppet för att ta in nya kommuner som delägare men har främst inriktat sig på att växa 
genom att få in fler av befintliga delägares majoritetsägda bolag i försäkringsprogrammen. Under 2020 slöts 
avtal med Trondheim kommune vilket medfört att de åter kom att teckna egendomsförsäkring genom SKFAB 
from 2021-01-01. 
 
Det samarbete som bedrivs med övriga kommuncaptivebolag i Sverige har främst berört arbetet med hantering 
av eventuella skador i patientförsäkringen till följd av Covid-19 samt fortsatt förbättring av funktionalitet i 
försäkringsadministrativa systemet Insman. 
 
Styrelsen ansvarar för att säkerställa att bolagets hantering och kontroll av risker är tillfredsställande. En del i 
detta arbete där styrelsen aktivt medverkar är i framtagning av bolagets ORSA (Own Risk and Solvens 
Assumption). De risker som bolaget är utsatt för och som hanteras är operativa risker, kredit- och 
motpartsrisker, skuldtäckningsrisker, marknadsrisker, likviditetsrisker, teckningsrisker, reservsättningsrisker 
samt återförsäkringsrisker. Bolagets risker behandlas djupare i not 2. 
 
Bolaget har sedan verksamhetsåret 2016 ett nytt försäkringsadministrativt system. Systemet har successivt 
förbättrats genom att ny funktionalitet tillförts. Funktionen för beräkning av fördelning av skadeutfall på 
respektive återförsäkrare har utvecklats och testats under 2021.Den RM-modul som systemet innehåller har 
använts för att skapa ett verktyg för riskbedömning och riskreducerande åtgärder avseende brand i byggnad. 
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Under året har beslutats om nytt aktieägaravtal genom vilket det klargörs dels respektive delägares ansvar för 
bolagets solvenskapitalkrav dels hur den ekonomiska regleringen ska göras vid in- respektive utträde av 
delägare i bolaget. Genom avtalet har även avgjorts frågan om att en delägare måste teckna 
egendomsförsäkring avseende kommunal egendom (Others-programmet) genom bolaget för att kunna 
kvarstå som delägare. Nytt aktieägaravtal har även medfört en justering av ägarandelen mellan ägarna. 
Justeringen har genomförts i form av en nyemission vilken beslutats av samtliga delägare under 2021. 
 
 
 
Medarbetarfrågor 
 
Bolaget har samlat alla medarbetarrelaterade frågor i en Medarbetarportal. Där finns alla styrande dokument 
inom arbetsmiljö och medarbetarinflytande samlade. Årligen genomförs översyn av anställningsvillkor och 
uppdrag. 
 
Löneöversyn baseras på dels lönekartläggning dels avstämning mot branschspecifik lönestatistik. Under 2021 
har ingen generell lönejustering gjorts då vårt kollektivavtal inte innehåller sådan justering. Däremot har några 
medarbetares löner justerats baserat på resultatet av den lönekartläggning som gjorts. Justeringen baserades 
på att medarbetare med likvärdigt arbete klassat som nivå 4 haft en lönespridning som inte motsvarar 
skillnaden i kompetens och prestation. Kostnaden för lönejusteringen blev under en procent av bolagets 
lönekostnad. 
 
Löpande genomgång av verksamhet i det korta perspektivet sker veckovis per funktion samt samlat för alla 
medarbetare. Mer långsiktiga frågor som berör bolaget belyses i strategiska seminarier vilka vanligen sker två 
gånger per år. En följd av Covid-19 är att arbete från bostaden varit bolagets huvudlinje, men där kontoret 
ändå varit bemannat dagligen. Trots det har bolaget genomfört två strategiskt seminarium kopplat till styrelsens 
arbete med uppdaterad affärsplan. 
 
Solvens II 
 
Bolaget har uppdaterat sina styrdokument innebärande en reduktion av antalet styrdokument genom främst 
sammanslagning. Flera utbildningstillfällen rörande bland annat bolagsstyrning och återförsäkring har 
genomförts med bolagets medarbetare och styrelseledamöter. 
 
Bolaget har genomfört sin årliga egen bedömning av risk och solvens (ORSA). I rapporten har bolaget 
behandlat av styrelsen fastställda risker med deras scenarier och beräknat ett solvenskapitalkrav för varje 
scenario (SCR). 
 
SKFAB:s styrelse har beslutat om att ha 1,50 som lägsta nivå för bolagets solvenskvot 
(kapitalbas/solvenskapitalkrav). Beräknad solvenskvot per 2021-12-31 ligger på 1,78 vilket därmed innebär att 
den lägsta nivån om 1,50 uppnås med marginal.  
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
 
Tre frågor har påverkat bolaget i större omfattning under 2021: 
 

- Nytt aktieägaravtal har medfört en reglering av respektive delägares aktieandel i bolaget vilken löst 
genom att bolaget gjort en nyemission 
 

- Covid-19 har begränsat interaktionen mellan såväl medarbetare och styrelse liksom mellan bolaget 
och försäkringstagarna då merparten av de möten som genomförts skett i digitala kanaler 
 

- Trondheim kommune tecknar åter egendomsförsäkring genom SKFAB vilket ökat 
försäkringsomfattningen märkbart samt medför att rutiner för hantering av försäkring och skador har 
uppdaterats med våra partner i Norge. 

 
Covid-19 
 
För att minska risken för spridning av Coronaviruset har medarbetarna arbetat från sina respektive bostäder 
under del av året. Arbete på kontoret sker för att dels hantera inkommande fysisk post och få tillgång till skrivare 
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och skannerfunktion dels för att upprätthålla kontakt i löpande verksamhet mellan olika funktioner. Allt arbete 
på kontoret bokas i bokningsschema som rullar i fjortondagarsintervall.  
 
Medarbetarna möts regelbundet digitalt via Teams, där även SKFAB:s styrelsemöten samt årsstämma 
genomförts på samma sätt med en godtagbar funktionalitet. Bolagets kundkontakter samt kundteams-
konferenser har i all huvudsak skett digitalt eller per telefon, vilket fungerat väl även om flera kunder efterlyser 
de fysiska mötenas större möjlighet till interaktion och lärande.  

 
Riskbesiktningar av försäkringsobjekt har till största del skjutits fram i tid då dessa oftast kräver fysisk närvaro. 
Bolaget har en upprättad kontinuitetsplan med former för beredskap och backup avseende organisation och 
bemanning. Inga skador har belastat bolaget med anledning av Covid-19. SKFAB ser inga väsentliga risker i 
ett framtida verksamhetsperspektiv på grund av covid-19, men bevakar och avhjälper tänkbara riskområden 
kontinuerligt. 
 
Väsentliga händelser efter balansdagen 
 
Bolaget har anställt en ny verkställande direktör i bolaget som tillträdde sin befattning den 1 april 2022. 
 
Den geopolitiska oro som inträtt när Ryssland invaderat Ukraina har påverkat bolagets kapitalplaceringar 
negativt. Bolaget har inga specifika placeringar i Ryssland men både svenska och globala aktiefonder har 
påverkats negativt av invasionen. 
 
Vinstdisposition 
 
Vinst att disponera uppgår till 180 889 119 (160 201 900) kr. Styrelsen föreslår att vinsten balanseras i ny 
räkning, se not 22. 

This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.
Document ID:
D49896E8185F473F8D02E6D5A0D4F16A



Svenska Kommun Försäkrings AB 
Org. nr. 516406-0039 

7 av 37 

Femårsöversikt och nyckeltal 

 
 
 
Definitioner 
Skadeprocent Försäkringsersättningar i procent av premieintäkterna   

Driftskostnadsprocent Försäkringsrörelsens driftskostnader i procent av premieintäkterna    

Totalkostnadsprocent Summan av skadekostnads- och driftskostnadsprocenten   

Direktavkastning 
Kapitalavkastning i procent av ett vägt genomsnitt av placeringstillgångarnas, inklusive kassa och bank, verkliga värde 

Totalavkastning  
Summan av kapitalavkastning samt realiserade och orealiserade värdeförändringar, i procent av ett vägt genomsnitt av 
placeringstillgångarnas, inklusive kassa och bank, verkliga värde   

Konsolideringsgrad 
Konsolideringskapital i procent av premieinkomst f.e.r.    
 

2021 2020 2019 2018 2017
Resultat
Premieinkomst, f.e.r. 127 614 115 885 107 657 99 226 102 195
Premieintäkt, f.e.r. 127 728 115 740 107 898 98 976 102 221
Kapitalavkastning, netto i försäkringsrörelsen 6 411 1 573 431 32 55
Försäkringsersättningar, f.e.r. -76 357 -37 656 -55 151 -48 645 -63 680
Återbäring och rabatter -22 793 -17 269 -20 076 -3 038 -2 158
Driftskostnader -33 811 -29 034 -34 085 -32 535 -33 426

Försäkringsrörelsens tekniska resultat före premieåterbäring 25 971 50 624 19 094 17 828 5 169

Årets resultat 20 959 26 822 34 722 39 391 48 204

Ekonomisk ställning 
Placeringstillgångar 491 035 336 068 311 993 239 520 205 412
Försäkringstekniska avsättningar, f.e.r. 149 603 136 681 129 854 125 751 98 344
Konsolideringskapital 381 346 269 238 236 729 200 231 205 021
Varav uppskjuten skatt i konsolideringskapital 21 092 16 515 15 313 14 374 25 071

Solvensrelaterade uppgifter*
Solvenskapitalkrav (SCR) 208 294 126 833 127 898 83 028 78 472
Minimikapitalkrav (MCR) 52 074 38 350 38 486 38 485 36 044
Kapitalbas 369 854 254 671 217 758 191 108 192 066

Nyckeltal
Försäkringsrörelsen 
Skadeprocent, f.e.r. 60% 32% 51% 49% 62%
Driftskostnadsprocent, f.e.r. 26% 26% 32% 33% 33%
Totalkostnadsprocent, f.e.r. 86% 58% 83% 82% 95%

Kapitalförvaltningen 
Direktavkastning 5,38% 1,43% 0,39% 0,03% 0,07%
Totalavkastning 12,28% 2,33% 13,88% 1,52% 0,76%

Ekonomisk ställning
Konsolideringsgrad 299% 232% 220% 202% 201%
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Resultatanalys  

 
 
 
 

Not Total

Egendom, 
Företag och 

fastighet

Ansvar, Företag 
och fastighet

Olycksfall

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 3 447 1 340 701 922 6 411

Övriga tekniska intäkter 1 075 418 219 288 2 000
Premieintäkter f.e.r. (a) 68 682 26 700 13 976 18 371 127 728

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 4 064 946 564 836 6 411

Försäkringsersättningar f.e.r. (b) -40 951 -22 249 -9 092 -4 065 -76 357
Återbäring och rabatter -14 449 -3 365 -2 005 -2 974 -22 793

Driftskostnader -21 433 -4 992 -2 975 -4 412 -33 811

Skadeförsäkringens tekniska resultat -3 012 -2 542 687 8 045 3 177

Försäkringstekniska avsättningar, före avgiven återförsäkring
Avsättningar för ej intjänade premier och kvardröjande risker 623 0 0 0 623

Avsättning för oreglerade skador 357 024 46 662 13 297 11 570 428 553
S:a försäkringstekniska avsättningar före avgiven återförsäkring 357 647 46 662 13 297 11 570 429 176

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 489 0 0 0 489

Avsättning för oreglerade skador 275 439 -2 410 4 098 1 958 279 084

S:a återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 275 929 -2 410 4 098 1 958 279 574

Noter till Resultatanalys för skadeförsäkringsrörelse

(a) Premieintäkter, efter avgiven återförsäkring

Premieinkomst, före avgiven återförsäkring 125 886 29 319 17 470 25 911 198 586
Premier för avgiven återförsäkring -57 318 -2 620 -3 494 -7 540 -70 972

Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 499 0 0 0 499
Återförsäkrares andel av förändring i avsättning för ej intjänade premier 

och kvardröjande risker -385 0 0 0 -385

S:a premieintäkter efter avgiven återförsäkring 68 682 26 700 13 976 18 371 127 728

(b) Försäkringsersättningar, efter avgiven återförsäkring
Utbetalda försäkringsersättningar

Före avgiven återförsäkring -51 988 -15 587 -7 075 -5 667 -80 317

Återförsäkrares andel 9 148 174 0 158 9 480
S:a utbetalda försäkringsersättningar -42 840 -15 413 -7 075 -5 509 -70 837

Förändring i avsättning för oreglerade skador

Före avgiven återförsäkring -159 290 -5 083 -884 914 -164 342

Återförsäkrares andel 161 178 -1 753 -1 134 531 158 822

S:a förändring i avsättning för oreglerade skador 1 888 -6 836 -2 017 1 445 -5 520

S:a försäkringsersättningar efter avgiven återförsäkring -40 951 -22 249 -9 092 -4 065 -76 357

Avvecklingsresultat, brutto 57 526 2 076 -1 381 199 58 420
Avvecklingsresultat, netto 4 443 525 -2 515 860 3 313

Direkt försäkring svenska risker

Direkt 
försäkring 
utländska 

risker
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Resultaträkning  

 

 
 

Teknisk redovisning av skadeförsäkringsrörelse

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) 2021 2020

Premieinkomst före avgiven återförsäkring 3 198 586 177 377
Premier för avgiven återförsäkring -70 972 -61 491
Förändring i avsättning för ej intjänade premier 499 -651
Återförsäkrares andel av förändring i avsättning för ej intjänade
 premier och kvardröjande risker -385 506

S:a premieintäkter 127 728 115 740

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 4 6 411 1 573
Övriga tekniska intäkter 2 000

Försäkringsersättningar f.e.r.

Utbetalda försäkringsersättningar
Före avgiven återförsäkring 5 -80 317 -59 471
Återförsäkrares andel 9 480 31 855

S:a utbetalda försäkringsersättningar -70 837 -27 616

Förändring i avsättning för oreglerade skador

Före avgiven återförsäkring -164 342 5 027
Återförsäkrares andel 158 822 -15 067

S:a förändring i avsättning för oreglerade skador -5 520 -10 040

Summa försäkringsersättningar f.e.r. -76 357 -37 656

Återbäring och rabatter -22 793 -17 269
Driftskostnader 6, 18 -33 811 -29 034

Skadeförsäkringens tekniska resultat 7 3 177 33 355

Icke-tekniskt resultat

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 3 177 33 355
Kapitalavkastning, intäkter 8, 15 25 074 5 342
Kapitalavkastning, kostnader 9, 15 -3 -232
Orealiserade vinster 8, 15 31 346 3 401
Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen -6 411 -1 573

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 53 184 40 293
Förändring av säkerhetsreserv 10 -25 217 -5 618
Förändring av överavskrivningar 69 -69

Resultat före skatt 28 037 34 606
Skatt på årets resultat 11 -7 078 -7 784

Årets resultat 20 959 26 822
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Totalresultat  

 

 

Rapport över totalresultat
2021 2020

Årets resultat 20 959 26 822
Övrigt totalresultat

Årets övrigt totalresultat 0 0

Årets totalresultat 20 959 26 822
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Balansräkning, tillgångar  

 

Tillgångar Not 2021 2020

Immateriella tillgångar
Balanserade utgifter för programvaror 13 4 645 4 567

4 645 4 567

Placeringstillgångar
Aktier och andelar 12, 14 313 632 237 127
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 12, 14 177 403 98 941

491 035 336 068

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar
Avsättning för ej intänade premier och kvardröjande risker 489 874
Avsättning för ej reglerade skador 279 084 120 262

279 574 121 137

Fordringar
Fordringar avseende direktförsäkring 617 482

Fordringar avseende återförsäkring 6 114
Övriga fordringar 11 9 043 19 442

Summa fordringar 9 665 20 037

Andra tillgångar
Materiella tillgångar 13 819 1 304
Kassa och bank 30 947 49 625

Summa andra tillgångar 31 766 50 929

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 536 2 486

Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 536 2 486

SUMMA TILLGÅNGAR 819 221 535 224
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Balansräkning, eget kapital, avsättningar och skulder  

 

 

Eget kapital, avsättningar och skulder Not 2021 2020

Eget kapital

Bundet kapital

Aktiekapital 28 000 28 000
Pågående nyemission 53 034 0

Aktieägartillskott 12 968 0
Fond för utvecklingskostnader 4 065 3 794

Fritt eget kapital 

Balanserat resultat 159 930 133 380

Årets resultat 20 959 26 822

Summa eget kapital 278 957 191 996

Obeskattade reserver
Säkerhetsreserv 102 390 77 173
Överavskrivningar 0 69

Summa obeskattade reserver 102 390 77 242

Försäkringstekniska avsättningar

(före avgiven återförsäkring) 16
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 623 1 122
Avsättning för oreglerade skador 401 380 235 843

Premieåterbäring 22 793 17 269
Övriga försäkringstekniska avsättningar 4 379 3 584

Summa försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring) 429 176 257 818

Skulder
Övriga skulder 6 391 5 771

Summa skulder 6 391 5 771

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 307 2 397

Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 307 2 397

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 819 221 535 224
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Rapport över förändring i eget kapital  

 
 
Aktiekapitalet består av 81 034 aktier. 
 
 

Bundet kapital Fritt kapital

Förändring av eget kapital Aktiekapital

Fond för 
utvecklingsko

stnader
Balanserat 

resultat Årets resultat
Övrigt total-

resultat
Summa eget 

kapital

Belopp vid årets ingång 2020-01-01 28 000 3 079 99 374 34 722 0 165 175
Resultatdisposition 34 722 -34 722 0
Årets resultat 26 822 26 822
Fond för utvecklingskostnader 715 -715 0
Årets övrigt totaltresultat 0
Årets totalresultat 0

Belopp vid årets utgång 2020-12-31 28 000 3 794 133 380 26 822 0 191 996

Belopp vid årets ingång 2021-01-01 28 000 3 794 133 380 26 822 0 191 996
Pågående nyemission 53 034 53 034
Aktieägartillskott 12 968 12 968
Resultatdisposition 26 822 -26 822 0
Årets resultat 20 959 20 959
Fond för utvecklingskostnader 272 -272 0
Årets övrigt totaltresultat 0
Årets totalresultat 0
Belopp vid årets utgång 2021-12-31 94 002 4 065 159 930 20 959 0 278 957
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Noter till de finansiella rapporterna 
Not 1. Redovisningsprinciper 

Företagsinformation 
Denna årsredovisning avseende perioden 2021-01-01 - - 2021-12-31 för Svenska Kommun Försäkrings AB 
har upprättats och godkänts för utfärdande av styrelse och verkställande direktören och kommer att föreläggas 
årsstämman den 18 maj 2022 för fastställande. Bolaget är ett svenskt försäkringsbolag med säte i Gävle. 
Huvudkontorets adress är Drottninggatan 35, 803 11 Gävle. 
 
Överensstämmelse med normgivning och lag Försäkringsföretagets årsredovisning är upprättad enligt Lag 
om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL), Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om 
Årsredovisning i 
försäkringsföretag FFFS 2019:23 samt Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2. 
Innebörden av Finansinspektionens föreskrift FFFS 2019:23 är att International Financial Reporting Standards 
(IFRS) är tillämpliga för upprättandet av de finansiella rapporterna, med de begränsningar och tillägg som följer 
av svensk lag, RFR 2 samt FFFS 2019:23.  
 
Värderingsgrunder tillämpade vid upprättandet av de finansiella rapporterna 
Bolagets funktionella valuta är svenska kronor och de finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor. 
Samtliga belopp, om inte annat anges, är avrundade till närmaste tusental. Tillgångar och skulder är 
redovisade till anskaffningsvärde, förutom vissa finansiella tillgångar och skulder som värderas till verkligt 
värde. 
 
Bedömningar och uppskattningar i 
de finansiella rapporterna  
Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS kräver att företagsledningen gör bedömningar och 
uppskattningar samt gör antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de 
redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Uppskattningarna och antagandena är 
baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer som under rådande förhållanden synes vara 
rimliga. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. 
 
De viktigaste bedömningar som gjorts under året avser de försäkringstekniska avsättningarna.  
Avsättningarna kontrolleras och utvärderas löpande i det ordinarie bokslutsarbetet. Eventuellt överskott eller 
underskott i avsättningen för oreglerade skador, exklusive innevarande skadeår, redovisas i sin helhet i 
resultaträkningen som ett avvecklingsresultat.  
 
Värderingen av de finansiella tillgångarna baseras på observerbara marknadspriser. 
Placeringstillgångarna består av fonder, värderade till verkligt värde. Bolaget innehar endast noterade 
finansiella placeringstillgångar som klassificeras i nivå 1 enligt IFRS 13. IFRS 13 finns i tre nivåer av tillgångar 
där nivå 1 är på prisnoteringar eller annan tillförlitliga marknadsdata. På nivå 2 finns det andra observerbara 
data för tillgången. Nivå 3 innebär värdering utifrån data som inte är observerbara. Se not 13. 
 
Ändringar av uppskattningar redovisas i den period ändringen görs om ändringen endast påverkat denna 
period, eller i den period ändringen görs och framtida perioder om ändringen påverkar både aktuell period och 
framtida perioder. 
 
Valuta 
Bolagets funktionella valuta är svenska kronor, och de finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor. 
Löpande intäkter och kostnader i utländsk valuta omräknas efter de valutakurser som gäller på respektive 
bokföringsdag. Tillgångar, skulder och försäkringstekniska avsättningar i utländsk valuta har omräknats till 
balansdagens valutakurser. Valutakursdifferenser som uppstår vid omräkningarna redovisas i 
resultaträkningen som valutakursvinst respektive valutakursförlust. Vid omräkning till svenska kronor har 
följande valutakurser använts: 
 
Valuta Land 2021-12-31 
1 NOK NO 1,0268 
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Ändrade redovisningsprinciper föranledda av nya eller ändrade IFRS eller andra Redovisningsregler 
Inga av de IFRS eller IFRIC-tolkningar som för första gången är obligatoriska för det räkenskapsår som började 
1 januari 2021 har haft någon väsentlig inverkan på Svenska Kommun Försäkrings AB:s resultaträkning eller  
balansräkning.  
 
Bolaget har utnyttjat övergångsregeln i IFRS 9 vilket innebär att tillämpningen skjuts på till samma tidpunkt 
som IFRS 17 börjar att tillämpas. 
 
Nya redovisningsregler, IFRS och tolkningar som ännu inte börjat tillämpas 
Ett antal nya eller ändrade IFRS träder i kraft först under kommande räkenskapsår och har inte förtidstillämpats 
vid upprättandet av dessa finansiella rapporter. 
 
IFRS 9 kommer att börja tillämpas samtidigt som IFRS 17 träder i kraft. De kategorier för finansiella tillgångar 
som finns i IAS 39 ersätts av tre kategorier; där värdering antingen sker till upplupet anskaffningsvärde, verkligt 
värde via övrigt totalresultat eller verkligt värde via resultatet. Indelningen i de tre kategorierna görs utifrån 
företagets affärsmodell för de olika innehaven respektive egenskaperna på de kassaflöden som tillgångarna 
ger upphov till. Fair value option är möjlig att tillämpa för innehav i skuldinstrument i de fall detta eliminerar 
eller väsentligen reducerar en miss-match i redovisningen. För innehav i eget kapitalinstrument är 
utgångspunkten att värdering ska ske till verkligt värde via resultatet med en valmöjlighet att i stället redovisa 
värdeförändringar som inte innehas för handel i övrigt totalresultat. 
 
IFRS 17 Försäkringsavtal 
IFRS 17 Insurance Contracts publicerades i maj 2017 av IASB. EU godkände standarden i november 2021 
med undantag för en så kallad carve-out som avser regler om årskohorter. Undantaget innebär att regeln om 
årskohorter för vissa typer av försäkringsavtal inte behöver tillämpas. IFRS 17 är tillämpligt från 2023-01-01 
för de företag som är noterade. 
I så kallad lagbegränsad IFRS har Finansinspektionen lämnat ett förslag på att IFRS 17 inte bör tillämpas. 
Detta förslag har ännu inte tagits. 
Övriga nya och ändrade IFRS med framtida tillämpning förväntas inte komma att ha någon väsentlig effekt på 
företagets finansiella rapporter. 
 
Tillämpade principer för poster i resultaträkning 
I resultaträkningen sker en uppdelning i resultatet för försäkringsrörelsen i det tekniska resultatet och det icke-
tekniska resultatet, som i huvudsak är hänförligt till kapitalförvaltningen. Posterna som ingår i det tekniska 
resultatet avser helt försäkringsverksamheten, det vill säga överföring av försäkringsrisk enligt definitionen i 
IFRS 4 Försäkringsavtal. 
 
Redovisningen i resultaträkningen följer principen för bruttoredovisning av mottagen och avgiven försäkring.  
 
Förändringar som förklaras av att de Försäkringstekniska avsättningsposterna omräknats till balansdagens 
valutakurs redovisas som valutakursvinst eller valutakursförlust under posten Kapitalavkastning i det icke-
tekniska resultatet. 
 
Löner och styrelsearvoden 
VD:s lön fastställs av styrelsen, medan övriga anställdas löner beslutas av VD. Lönerna skall vara 
marknadsmässiga, där inga rörliga ersättningar utgår. Styrelsens ersättning uppgår till; för ordförande 8 738 
kr/månad (12,5 procent av månatligt riksdagsarvode), för vice ordförande och för 
sakkunnig/försäkringstagarrepresentant 6 640 kr/månad (9,5%), samt för ledamöter och ersättare 2 656 
kr/månad (3,8%). 
 
Pensioner och liknande förpliktelser 
Avgiftsbestämda pensionsplaner 
Som avgiftsbestämda pensionsplaner klassificeras de planer där företagets förpliktelse är begränsad till de 
avgifter företaget åtagit sig att betala. I sådant fall beror storleken på den anställdes pension på de avgifter 
som företaget betalar till planen eller till ett försäkringsbolag och den kapitalavkastning som avgifterna ger. 
Följaktligen är det den anställde som bär den aktuariella risken (att ersättningen blir lägre än förväntat) och 
investeringsrisken (att de investerade tillgångarna kommer att vara otillräckliga för att ge de förväntade 
ersättningarna). Företagets förpliktelser avseende avgifter till avgiftsbestämda planer redovisas som en 
kostnad i årets resultat i den takt de intjänas genom att de anställda utfört tjänster åt företaget under en period. 
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Kapitalförvaltningens resultat 
Placeringstillgångar värderas i balansräkningen löpande till verkligt värde och värdeförändringar som 
uppkommer under perioden redovisas i resultaträkningen under orealiserat resultat på placeringstillgångar. 
Räntor och realiserade vinster eller förluster redovisas i resultaträkningen som kapitalavkastning, intäkter 
respektive kapitalavkastning, kostnader. 
 
Väsentliga överväganden och bedömningar som 
påverkar redovisningen 
Vid upprättandet av årsredovisningen har styrelsen och företagsledningen för Svenska Kommun Försäkrings 
AB gjort bedömningar och antaganden som kan påverka de redovisade beloppen. Kunskaper om 
försäkringsbranschen och historiska erfarenheter ligger till grund för gjorda antaganden. 
 
Försäkringsavtal 
Försäkringsavtal är avtal där bolaget åtar sig en betydande försäkringsrisk genom att gå med på att 
kompensera försäkringstagaren/ förmånstagaren om en förutbestämd försäkrad händelse skulle inträffa. 
Finansiella avtal är avtal som inte överför någon betydande försäkringsrisk.  
Samtliga avtal i bolaget klassificeras som försäkringsavtal och redovisas i enlighet med IFRS 4. 
 
Premieinkomst 
Som premieinkomst redovisas de premier för de avtal som klassificeras som försäkringsavtal enligt IFRS 4. 
De premier som förfallit till betalning redovisas i enlighet med FFFS 2019:23 som premieinkomst även om 
försäkringsperioden inleds först efter räkenskapsårets utgång.  
 
Premieintäkt 
Som premieintäkt redovisas den del av premieinkomsten som är hänförlig till redovisningsperioden. Den delen 
av premieinkomsten som avser tidsperioder efter balansdagen sätts av som Avsättning för ej intjänade premier 
i balansräkningen. 
 
Avgiven återförsäkring 
Som premie för avgiven återförsäkring redovisas belopp som betalats ut under räkenskapsåret eller belopp 
som tagits upp som en skuld till försäkringsföretag som mottagit återförsäkring enligt ingångna 
återförsäkringsavtal, inklusive portföljpremier. Premierna periodiseras så att kostnaden fördelas till den period 
som försäkringsskyddet avser.  
Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar motsvarar återförsäkrares ansvar för 
försäkringstekniska avsättningar enligt ingångna avtal. Bolaget bedömer nedskrivningsbehovet för tillgångar 
avseende återförsäkringsavtal varje årsbokslut/kvartal. Om återvinningsvärdet är lägre än redovisat värde på 
tillgången så skrivs tillgången ned till återvinningsvärdet och nedskrivningen kostnadsförs i resultaträkningen. 
 
Försäkringsersättningar 
Förändring av försäkringstekniska avsättningar för försäkringsavtal redovisas över resultaträkning under 
respektive rubrik. Som utbetalda försäkringsersättning redovisas utbetalningar till försäkringstagare under 
räkenskapsåret på grund av försäkringsavtal eller inträffade försäkringsskador, oberoende av när skadan 
inträffat. 
 
Övriga tekniska intäkter 
Som övriga tekniska intäkter redovisas sådana inkomster som inte omfattar överföring av försäkringsrisk. 
 
Kapitalavkastning överförd till finansrörelsen 
Den totala kapitalavkastningen redovisas i det icke-tekniska resultatet. En del av kapitalavkastningen förs över 
till tekniskt resultat baserat på nettot av försäkringsrörelsens genomsnittliga försäkringstekniska avsättningar. 
Den överförda kapitalavkastningen beräknas utifrån en räntesats som motsvarar räntan på statsobligationer 
med en löptid som väsentligen överensstämmer med durationen för de försäkringstekniska avsättningarna. 
 
 
Kapitalavkastning, intäkter 
Posten Kapitalavkastning, intäkter avser avkastning på placeringstillgångar och omfattar utdelning på aktier 
och andelar, ränteintäkter, valutakursvinster (netto), återförda nedskrivningar och realisationsvinster (netto). 
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Kapitalavkastning, kostnader 
Under Kapitalavkastning, kostnader redovisas kostnader för placeringstillgångar. Posten omfattar 
kapitalförvaltningskostnader, räntekostnader, valutakursförluster (netto), av- och nedskrivningar samt 
realisationsförluster (netto). 
 
Realiserade och orealiserade värdeförändringar 
För placeringstillgångar som värderas till verkligt värde är realisationsvinsten den positiva skillnaden mellan 
försäljningspris och anskaffningsvärde. För räntebärande värdepapper är anskaffningsvärdet det upplupna 
anskaffningsvärdet och för övriga placeringstillgångar det historiska anskaffningsvärdet. Vid försäljning av 
placeringstillgångar förs tidigare orealiserade värdeförändringar som justeringspost under posterna 
Orealiserade vinster på placeringstillgångar respektive Orealiserade förluster på placeringstillgångar. 
 
Driftskostnader 
I resultaträkningens tekniska resultat redovisas driftskostnader för perioden. Kostnader för skadereglering 
ingår i försäkringsrörelsens administrativa kostnader, men redovisas bland försäkringsersättningar i 
resultaträkningen. I driftskostnaderna ska även anskaffningskostnader samt periodisering av dessa ingå när 
sådana finns. Kapitalförvaltningens driftskostnader redovisas inom det icke-tekniska resultatet. 
Driftskostnaderna redovisas när de uppstår. 
 
Skatter 
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatter redovisas i resultaträkningen, i 
övrigt totalresultat alternativt direkt i eget kapital beroende på var den underliggande transaktionen redovisas. 
Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, med tillämpning av de skattesatser 
som är beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen, hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig 
till tidigare perioder. 
 
Förlustprövning 
Företagets tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper för balansposten Avsättning för ej intjänade 
premier och kvardröjande risker innebär automatiskt en prövning av att avsättningarna är tillräckliga med 
avseende på förväntade framtida kassaflöden. 
 
Transaktioner med närstående 
Företaget klassificerar närstående parter enligt följande: 
• Nyckelpersoner i ledande ställning 
• Övriga närstående parter 
 
Nyckelpersoner i ledande positioner omfattar VD och styrelse. Några övriga närstående parter har inte 
identifierats. 
 
Tillämpade principer för poster i balansräkning 
Finansiella instrument 
Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar på tillgångssidan kundfordringar, aktier, 
lånefordringar och räntebärande värdepapper. Bland skulder och eget kapital återfinns leverantörsskulder och 
låneskulder. 
 
Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvärde motsvarande instrumentets verkliga värde med 
tillägg för transaktionskostnader för alla finansiella instrument förutom avseende de som tillhör kategorin 
finansiell tillgång som redovisas till verkligt värde via resultatet, vilka redovisas till verkligt värde exklusive 
transaktionskostnader. Ett finansiellt instrument klassificeras vid första redovisningen utifrån i vilket syfte 
instrumentet förvärvades. Klassificeringen avgör hur det finansiella instrumentet värderas efter första 
redovisningstillfället såsom beskrivs nedan. 
 
Värdering av de finansiella tillgångarna baserade på observerbara marknadspriser 
För finansiella instrument som är noterade på en aktiv marknad bestäms verkligt värde med utgångspunkt från 
tillgångens noterade köpkurs på balansdagen utan tillägg för transaktionskostnader (t ex courtage) vid 
anskaffningstillfället. Ett finansiellt instrument betraktas som noterat på en aktiv marknad om noterade priser 
med lätthet finns tillgängliga på en börs, hos en handlare, mäklare och dessa priser representerar faktiska och 
regelbundet förekommande 
marknadstransaktioner på affärsmässiga villkor. Eventuella framtida transaktionskostnader vid en avyttring 
beaktas inte. För finansiella skulder bestäms verkligt värde utifrån noterad säljkurs. De finansiella instrumenten 

This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.
Document ID:
D49896E8185F473F8D02E6D5A0D4F16A



Svenska Kommun Försäkrings AB 
Org. nr. 516406-0039 

19 av 37 

återfinns på balansposterna Aktier och andelar, Obligationer och andra räntebärande värdepapper. Den 
största delen av företagets finansiella instrument åsätts ett verkligt värde med priser som är noterade på en 
aktiv marknad. 
 
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet 
Denna kategori består av två undergrupper: finansiella tillgångar som innehas för handel och andra finansiella 
tillgångar som företaget initialt valt att placera i denna kategori (enligt den s.k. Fair Value Option). Finansiella 
instrument i denna kategori värderas löpande till verkligt värde med värdeförändringar redovisade i 
resultaträkningen. Denna princip används i redovisningen eftersom förvaltningen och utvärderingen av 
resultatet baseras på verkligt värde. 
 
Företaget har som princip att hänföra samtliga placeringstillgångar som är finansiella instrument till kategorin 
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet därför att företaget löpande utvärderar 
kapitalförvaltningens verksamhet på basis av verkliga värden. 
 
Immateriella tillgångar 
Vid värdering av immateriella tillgångar tillämpas anskaffningsmetoden enligt IAS 38.  
Anskaffningsmetoden innebär att en immateriell tillgång redovisas till sitt anskaffningsvärde minus 
ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Tillgångarna består av förvärvad programvara som bedöms 
vara av väsentligt värde för bolaget. 
 
Lånefordringar och kundfordringar 
Lånefordringar och kundfordringar är finansiella tillgångar som inte är derivat, som har fastställda eller 
fastställbara betalningar och som inte är noterade på en aktiv marknad. Dessa tillgångar värderas till upplupet 
anskaffningsvärde. Upplupet anskaffningsvärde bestäms utifrån den effektivränta som beräknades vid 
anskaffningstidpunkten. Kund- och lånefordran redovisas till det belopp som beräknas inflyta, dvs. efter avdrag 
för osäkra fordringar.  
 
Finansiella skulder 
Övriga finansiella skulder så som leverantörs-skulder klassificeras så som finansiella skulder och värderas till 
upplupet anskaffningsvärde. 
 
Redovisning i och borttagande från balansräkningen 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när bolaget blir part enligt instrumentets 
avtalsmässiga villkor. 
Kundfordringar tas upp i balansräkningen när faktura har skickats. Skuld tas upp när motparten har presterat 
och avtalsenlig skyldighet att betala föreligger, även om faktura ännu inte mottagits. Leverantörsskulder tas 
upp när faktura mottagits. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet 
realiseras, förfaller eller när bolaget förlorar kontrollen över dem. Detsamma gäller för del av en finansiell 
tillgång. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt 
utsläcks. Detsamma gäller för del av en finansiell skuld. 
 
Kvittning av ett finansiellt instrument 
En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast 
när det föreligger en legal rätt att kvitta beloppen samt att det föreligger avsikt att reglera posterna med ett 
nettobelopp eller att samtidigt realisera tillgången och reglera skulden. 
 
Förvärv och avyttring av ett finansiellt instrument 
Förvärv och avyttring av finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen, som är den dag då bolaget förbinder 
sig att förvärva eller avyttra tillgången, förutom i de fall bolaget förvärvar eller avyttrar noterade värdepapper 
då likviddagsredovisning tillämpas. 
 
Avsättningar 
En avsättning redovisas i balansräkningen när försäkringsföretaget har en befintlig juridisk eller informell 
förpliktelse som en följd av en inträffad händelse, och det är troligt att ett utflöde av ekonomiska resurser 
kommer att krävas för att reglera förpliktelsen samt en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Där 
effekten av när i tiden betalning sker är väsentlig, beräknas avsättningar genom diskontering av det förväntade 
framtida kassaflödet till en räntesats före skatt som återspeglar aktuella marknadsbedömningar av pengars 
tidsvärde och, om det är tillämpligt, de risker som är förknippade med skulden. 
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Försäkringstekniska avsättningar 
Försäkringstekniska avsättningar utgörs av: 
• Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 
• Avsättning för oreglerade skador 
 
Ej intjänade premier och kvardröjande risk 
Avsättning för ännu ej intjänad premie har beräknats pro rata temporis. Avsättningen för ej intjänade premier 
och kvardröjande risker avser täcka den förväntade skade- och driftskostnaden under den återstående löptiden 
på ingångna försäkringskontrakt. Om premienivån bedöms otillräckligt skall den beräknade avsättningen för 
ej intjänade premier för vid redovisningsperiodens slut gällande försäkringar göras ytterligare en avsättning för 
kvardröjande risker avseende perioden fram till nästa förfallodag. En sådan avsättning är ej aktuell för bolaget. 
De försäkringstekniska avsättningarna diskonteras ej. 
 
Oreglerade skador 
Avsättningen för oreglerade skador utgörs i balansräkningen av uppskattade odiskonterade kassaflöden 
avseende slutliga kostnader för att tillgodose alla krav som beror på händelser som har inträffat före 
räkenskapsårets utgång med avdrag för belopp som redan utbetalats med anledning av ersättningskrav. I 
beloppet inräknas beräknade odiskonterade kassaflöden avseende framtida driftskostnader för att reglera 
inträffade men vid balansdagen ännu inte slutreglerade skador. 
 
Avsättningen för inträffade men ännu inte inrapporterade skador (IBNR) omfattar kostnader för inträffade men 
ännu okända skador. Beloppet är en uppskattning baserad på historiska erfarenheter och skadeutfall.  
Den metod som används för ansvar- och egendomsförsäkring är Bornhuetter-Ferguson. Metoden är en väl 
kontrollerad och accepterad aktuariell metod. Bornhuetter-Ferguson används framför allt för nyare skadeår 
och för försäkringsgrenar med betydande inslag av personskador. Det finns dock ett naturligt inslag av 
osäkerhet beroende på ändrade förutsättningar inom och utom bolaget över tiden, samt rent slumpmässiga 
svängningar. 
För försäkringsgrenar där skadorna tar lång tid att slutreglera görs explicita antaganden om den framtida 
inflationsnivån för den aktuella grenen. 
 
De försäkringstekniska avsättningarna har beräknats i enlighet med fastställda principer i bolagets 
försäkringstekniska riktlinjer. 
 
Avgiven återförsäkring 
För avgiven återförsäkring redovisas de förmåner som bolaget har rätt till enligt återförsäkringsavtalet som 
tillgång under rubriken Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar. 
 
Obeskattade reserver 
Storleken av säkerhetsreserven har beräknats enligt Finansinspektionens normalplan för 
skadeförsäkringsbolag. 
 
Eventualförpliktelser 
En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande som härrör från inträffade händelser och 
vars förekomst bekräftas endast av en eller flera osäkra framtida händelser eller när det finns ett åtagande 
som inte redovisas som en skuld eller avsättning på grund av det inte är troligt att ett utflöde av resurser 
kommer att krävas. 
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Not 2. Risker 
A. Allmänt om risker 
 
SKFAB skall vara bemannat så att rätt kompetens alltid finns internt inom bolaget, styrelse samt externa 
nyckelfunktioner. SKFAB innehar fyra centrala nyckelfunktioner där riskhanteringen (den interna ORSA-
gruppen) samt aktuarie (utlagd på Alpha Consulting A/S, from 1/1 2022 FCG Risk & Compliance AB) utgör 
betydande påverkan på SKFAB:s eget arbete med risk- och solvensbedömning. Extern Compliance (utlagd 
på Governance Consulting B&B AB) granskar regel-efterlevnaden i bolaget, medan internrevisionen (utlagd 
på BDO) kontrollerar hur riskerna hanteras i den dagliga verksamheten och på vilket sätt övriga centrala 
nyckelfunktioner bidrar till kontroll och riskreducering. SKFAB innehar även en särskild riskkontrollfunktion 
(utlagd på Transcendent Group AB) i ytterligare kontrollhänseende. SKFAB utför, genom av styrelsen utsedda 
beställaransvariga, kontroll och utvärdering av sina nyckelfunktioner i syfte att tillförsäkra att bolaget alltid drivs 
lagenligt och professionellt, med en effektiv verksamhets- och kostnadskontroll. 
 
För att minimera den operationella risken i bolaget finns även ett upprättat backupavtal för VD (i regi KOANO 
AB) samt fastställda beredskapsplaner. 
 
Avtal är tecknat med Handelsbanken Asset Management för SKFAB:s kapitalförvaltning utefter den risknivå 
och övriga placeringskriterier som beslutats av styrelsen, med tillämpning av aktsamhetsprincipen, bolagets 
placeringsreglemente och i övrigt gällande regelverk. 
 
B. Risker i verksamheten 
SKFAB har en väl utvecklad riskhanterings-strategi vilken har som främsta mål att styra och begränsa 
företagets riskexponering. Genom upprättande och användande av ett riskregister kartlägger bolaget sina 
risker samt åtgärder för att reducera och eliminera dessa. Utgångspunkten är att begränsa effekterna av 
oönskade och oväntade händelser så att sannolikheten för att bolaget skall uppnå sina strategiska mål ökar. 
 
Mål, principer och metoder för hantering av försäkringsrisk 
 
Genom SKFAB:s egen årliga riskgenomgång, ORSA-processen, säkerställs att bolagets risker är i linje med 
riskaptiten och att riskreducerande åtgärder finns angivna. Nedan beskrivs de försäkringsrelaterade 
riskrubriker som bolaget har identifierat. 
 
Teckningsrisk 
Teckningsrisk hänför sig till prissättning av försäkringsavtal och den inneboende osäkerhet som är förenad 
med dessa avtal. SKFAB följer interna riktlinjer för att säkerställa riktig bedömning och kvantifiering av den risk 
som tecknas samt för att specificera vilka försäkringsbelopp och definiera vilka typer av risker som får 
accepteras. 
 
Bolaget har begränsat de risker bolaget ska bära genom återförsäkring hos IF Skadeförsäkring, Swiss RE 
Europé S.A, Swiss RE International, Allianz Corporate Global & Specialty AG, Munich Re, Hannover Re, Inter 
Hannover Re, General Re, Sirius, AIG Europé Ltd, Zürich RE, Moderna samt QBE Liability. 
 
Avsättningsrisk 
Avsättningsrisken är risken för att de försäkrings-tekniska avsättningarna inte är tillräckliga. 
 
Avsättningen för oreglerade skador ska täcka de förväntade framtida utbetalningarna för samtliga inträffade 
skador. För att inkludera ännu inte rapporterade skador, men som statistiskt kan ha inträffat (IBNR), så gör 
bolaget även avsättning för sådana skador baserat på en aktuarieberäkning. Under 2021 har 1 mnkr 
preliminärt reserverats månadsvis med avstämning 2 gånger per år. 
 
Beräkning av kvardröjande risker avser förväntad skade- och driftskostnad under återstående löptid på 
ingångna försäkringskontrakt. Denna kostnad ska täckas med ännu ej intjänad premie. Om premienivån 
bedöms vara otillräcklig för att täcka framtida skade- och driftskostnader görs en avsättning för kvardröjande 
risker. 
 
Kreditrisk hos motpart 
Kreditrisk avser risken för att en motpart inte fullgör sina betalningsförpliktelser. Exponeringen för kreditrisker 
avser främst återförsäkrare, dels genom återförsäkringsfordringar dels genom återförsäkrarnas andel av 
oreglerade skador. 
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Rating på återförsäkringsbolag är mått på risk i exponeringen. Bolaget har beslutat att återförsäkrare som lägst 
ska inneha rating A för återförsäkring Ansvar samt BBB för återförsäkring övriga risker. Ratingen följer enligt 
Standard & Poor´s (S&P). 
 
Utöver kreditrisk hos återförsäkrarna finns en begränsad exponering för premiefordring på försäkringstagare. 
Utebliven premiebetalning leder vanligen till annullering av försäkringskontrakten varvid risken försvinner. 
 
Fordran på återförsäkrare uppdelat på återförsäkrarnas rating enligt S & P; 

 
 
Mål, principer och metoder för hantering av finansiella risker 
 
Utgångspunkter för arbetet med finansiella risker är att säkerhet går före avkastning. SKFAB:s främsta mål är 
att trygga de åtaganden som uppstår och bolaget måste därför säkerställa att de försäkringstekniska 
avsättningarna (FTA) har täckning av i första hand öronmärkt placerat kapital. Hur bolagets kapital placeras 
beskrivs under Tillåtna tillgångsslag.  
 
SKFAB måste i enlighet med 
Försäkringsrörelselagen (FRL) ha tillgångar till ett belopp som motsvarar försäkringstekniska avsättningar för 
egen räkning. Bolaget upprättar ett förmånsrättsregister som grund för de försäkringstekniska avsättningarna. 
Registret uppdateras månatligen och med tätare intervall när så bedöms nödvändigt. 
 
Avkastningsmål och risknivå 
Placering av tillgångarna ska ske på så sätt att de tryggar bolagets åtaganden. SKFAB har beslutat om risknivå 
för 2021 i form av det placerade kapitlets VaR-värde (Value at Risk) vilket fastställs som den högsta förväntade 
värdenedgången i kronor som placeringen träffas av med 5 procents sannolikhet (95-procentigt 
konfidensintervall) under löpande 360 dagar. Detta i enlighet med det beslut som styrelsen i SKFAB tar. 
Kapitalet bevakas kontinuerligt så att risken under en löpande 360-dagarsperiod inte ska överstiga VaR-värdet. 
Utöver denna risknivå har bolaget ett långsiktigt avkastningsmål: förändringen i SCB:s byggnadsprisindex med 
tillägg av en och en halv procentenhet. 
 
Tillåtna tillgångsslag 
Portföljens medel får placeras i de tillgångsslag som anges i punkterna 1–7 nedan. Placeringar ska göras i 
tillgångar som är föremål för handel på reglerade marknader: 

1. Räntebärande värdepapper såsom penningmarknadsinstrument, nominella obligationer, realränte-
obligationer, värdepappersfonder, FRN (löpande skuldebrev med rörlig ränta). 

2. Svenska noterade aktier och aktierelaterade instrument, konvertibla skuldebrev, teckningsrätter. 
3. Utländska noterade aktier och aktierelaterade instrument.  
4. Utländska räntebärande värdepapper såsom penningmarknadsinstrument, nominella obligationer, 

realränteobligationer, FRN (löpande skuldebrev med rörlig ränta). Räntebärande värdepapper 
emitterade i utländsk valuta ska valutasäkras.  

5. Alternativa tillgångsklasser, såsom hedgefonder samt fastigheter och råvaror i fondformat.  
6. Börshandlade indexfonder, s.k. Exchange Traded Funds och strukturerade produkter.  
7. Likvida medel i svensk och utländsk valuta. Bolaget förutsätts vara fullinvesterat för de likvida medel som 

överskrider 50 mnkr mätt vid ingången av december månad. Likvida medel ska placeras till bästa möjliga 
ränta. Likvida medel definieras som medel på depå-/fondkonto, bankräkning och dagsinlåning. Övrig 
tidsbunden inlåning hänförs till tillgångsslaget räntebärande värdepapper.  

2021 2020

AA- 157 541 59 890
AA 87 373 41 009
A+ 13 254 19 896
A 0 153
A- 21 154 0
Ingen rating 258 302
Summa 279 580 121 251
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Värdepappershandel   
Värdepappersaffärer får endast göras med svensk bank eller fondkommissionär som står under 
Finansinspektionens tillsyn eller utländsk bank eller fondkommissionär som står under tillsyn av motsvarande 
myndighet. 
 
Värdering av placeringstillgångar 
Placeringstillgångar är värderade enligt det s.k. verkligt-värde-alternativet i IAS39. Bolaget innehar endast 
noterade finansiella placeringstillgångar som klassificeras i nivå 1 enligt IFRS 13. 
 
Kreditrisk avseende placeringar 
Med kreditrisk avses risken att en räntebärande placering förlorar i värde till följd av att emittenten nedgraderas 
ratingmässigt eller går i konkurs. Bolaget har inga finansiella tillgångar som är förfallna till betalning eller som 
är nedskrivna. Bolaget har inte heller finansiella tillgångar som har ett nedskrivningsbehov. 
 
Bolaget har placeringar i både aktie- och räntefonder där den största delen finns i fonder hos SHB för täckning 
av försäkringstekniska avsättningar. Övriga tillgångar är placerade på bankkonto. 
 

 
 
Bolaget tillåter endast placeringar i värdepapper med mycket hög kreditvärdighet. Kredit-/motpartsriskerna i 
denna del av verksamheten bedöms därför vara små. Den maximala kreditriskexponeringen bolaget är 
exponerat för inom olika klasser av finansiella tillgångar framgår av nedanstående tabell. 
 

 
 
Ägarandel i företag som inte konsolideras 
Svenska Kommun Försäkrings AB har inget direkt ägande i andra bolag. Det enda ägande som Svenska 
Kommun Försäkrings AB har är ett indirekt ägande genom innehav av aktiefonder. Bolaget äger endast 
andelar i fonder där aktier ingår men bolaget kan inte utöva något inflytande genom dessa fonder. Fonderna 
redovisas till aktuellt marknadsvärde i bolagets balansräkning. 
 
Per 31 december 2021 finns följande balansposter hänförliga till försäkringsföretagets placeringar i 
värdepappersfonder: 
 

Placeringar fördelade på ratingklasser AA- Övriga Summa
Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper

Svenska Handelsbanken 152 682 152 682

Captor Iris Bond 24 721 24 721

Aktier och andelar

Svenska Handelsbanken 156 856 156 856

Danske Bank 31 187 31 187

Storebrand 26 820 26 820

SPP 59 774 59 774

Öhman 38 995 38 995

Summa 152 682 338 353 491 035

2021
Maximal 

kreditrisk-
exponering

Erhållna säkerheter

Tillgångsklass
Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper

177 403 0

Aktier och andelar 313 632

Fordringar 43 148 0

2020
Maximal 

kreditrisk-
exponering

Erhållna säkerheter

Tillgångsklass

Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper

98 941 0

Aktier och andelar 237 127

Fordringar 72 149 0
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Marknadsrisk 
Marknadsrisk avser risken för värdet av finansiella tillgångar utvecklas på ett för företaget negativt sätt. 
Marknadsrisk innefattar både prisrisk och ränterisk. Ränterisken och prisrisken hanteras genom att bolaget 
följer interna placerings-riktlinjer. 
 
Mål, principer och metoder för hantering av övriga risker i bolaget 
 
Likviditetsrisk 
Likviditetsrisk är risken för att försäkringsföretaget får svårigheter att fullgöra de åtaganden som är förenade 
med försäkringsskulder och finansiella skulder. Likviditetsrisker uppstår då tillgångar och skulder har olika 
löptider. Bolagets strategi för att hantera likviditetsrisker baseras på att i största möjliga utsträckning matcha 
förväntade in- och utbetalningar med varandra (s.k. Asset-Liability Management eller ALM).  
 
Likviditetsrisken hanteras genom att placeringstillgångarna placeras i likvida, dagligt handlade fonder. 
 
Förfallostruktur för skulder och tillgångar framgår av tabellen nedan: 
 

 
 
*Inträffade skador är normalt färdigreglerade och stängda inom fem år  
 
Inga finansiella tillgångar har förfallit till betalning eller skrivits ner. 
 
Operativ risk 
Operativ risk avser risken för förlust till följd av otillräckliga eller bristfälliga processer och systemfel som begås 
av personal samt brister uppkomna av yttre händelser. De operativa riskerna rymmer även administrativa 
risker såsom kvaliteten på levererad finansiell information, kompetens hos bolagets medarbetare och styrelse 
samt övrig kunskapstillgång. SKFAB:s redovisning sköts i egen regi där bokföringens kvalitet säkerställs av 
väl utvecklade kontrollfunktioner, interna samt externa. 
 
Känslighetsanalys av bolagets risker 
 
I genomförd känslighetsanalys för SKFAB har beräkningar gjorts avseende punktrisker, fördelningsrisker och 
så kallade äkta katastrofrisker för bolagets försäkringsportfölj dels risk för geografisk koncentration av 
försäkrade objekt/verksamheter dels placeringsrisk för bolagets kapital. 
 
Analys har utförts genom stresstest där det antagits dels en viss procentuell förändring av den relevanta 
parametern dels en sannolikhet för ogynnsamt utfall.  
 
 
 
 
 
 

SHB Kortränta Criteria 87 689

SHB Sverige 61 572

SHB Företagsobligation 64 993

SHB Amerika småbolag 26 574

SHB Hälsovård Tema 39 043

SHB Hållbar Energi 29 668

Danske Bank Sverige småbolag 31 187

Storebrand aktiefond Förnybar energi 26 820

Captor Iris Bond 24 721

SPP Global Plus A 36 414

SPP Global Solutions A 23 360

Öhman Global Hållbar 38 995

Totalt 491 035

Skulder 2021 < 1 år 1-5 år > 5 år Totalt

Finansiella skulder 8 698 0 0 8 698

Försäkringstekniska avsättningar 160 443 267 916 818 429 176

Tillgångar 2021 < 1 år 1-5 år > 5 år Totalt

Finansiella tillgångar 491 035 0 0 491 035

Återförsäkrares andel 
försäkringstekniska avsättningar 

94 977 184 597 0 279 574
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Punktrisker 
Punktrisker avser risk till följd av att ett givet utfall ändras Nedan visas vilken påverkan punktrisker har på 
resultatet och därmed på eget kapital: 
 
  
 2021 2020 

Skadefrekvens - 7 583 - 7 583 

Medelskadebelopp - 7 583 - 7 583 

Skadeinflation - 1 418 - 3 133 

 
Fördelningsrisker 
Fördelningsrisker, avser risken för ogynnsamt utfall. Sannolikheten för att mer än 50 procent av kapitalbasen 
eroderas bort på grund av ogynnsamt skadeutfall under redovisnings-perioden är noll procent. Sannolikheten 
för att ett större belopp än ingående premiereserv behöver användas för att täcka skador under resten av 
avtalsperioden för gällande avtal är noll procent. Resultatpåverkan till följd av ett katastrofscenario som inträffar 
högst var 200:e år under givet aktuellt återförsäkringsprogram är 0 tkr. 
 
Äkta katastrofrisker 
För SKFAB föreligger ingen sannolikhet för äkta katastrofrisker. 
 
Koncentration av försäkringsrisk 
SKFAB har en spridning av risk genom uppdelning på tio delägarkommuner och deras olika försäkringsrisker. 
Någon geografisk koncentration av delägarna och riskerna föreligger ej och riskerna är även oberoende av 
varandra. Hos varje delägare finns dock koncentrationer av större risker, exempelvis energiverk, bibliotek, 
skolor och hamnar även om de är oberoende av varandra. Det finns ingen specifik försäkrad händelse med 
risk för spridning till andra delägare och risker. Viss begränsad valutarisk finns i norska kronor för riskerna 
hänförliga till Trondheim kommune, men den risken är begränsad genom att både intäkter och kostnader för 
åtagandet i Norge är i norska kronor. 
 
Marknadsrisk för aktierelaterade placeringar 
Det kapital som bolaget placerat på kapital-marknaden följs på daglig basis med rapportering av risk i form 
av standardavvikelse och VaR-värde samt avstämning mot riktlinje för kapitalförvaltning. 
Marknadsrisken hanteras genom att fördela det placerade kapitalet i olika tillgångsslag och på flera 
marknadssegment (länder, bolagsstorlek, verksamhetsområden). Ett par gånger om året görs en särskild 
analys över placeringen med avseende på känslighet för negativ inverkan från marknadsrisken. Risken 
består av två delar, dels förändring i räntenivå på marknaden som påverkar placeringar i räntebaserade 
fonder, dels förändring i bedömning av konjunktur. 
Baserat på den dagliga uppföljningen och de för-djupade analyserna görs justeringar i placeringarna. 
Justering sker för att både hantera risk och hantera förväntad avkastning. 
 
Placeringsrisker 
I den gjorda känslighetsanalysen för SKFAB har beräkning gjorts avseende förändring av marknadsränta och 
den allmänna kreditrisken. Tabell nedan visar vilken påverkan dessa förändringar har på resultatet och därmed 
på eget kapital. 
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2021     

Placeringsrisker 
Förändring i 
parameter 

Förändring i resultat-
räkningen 

   (tkr)  

Förändring i kapitalbasen på grund av:     

– ökade marknadsräntor 1 procentenhet -5 948 

– allmän kreditrisk (förändring i spread) 0,5 procentenheter -3 683 

– valutakurs (NOK/SEK) 10 procent 14 600 

 
2020 

  

Placeringsrisker 
Förändring i 
parameter 

Förändring i resultat-
räkningen 

   (tkr)  

Förändring i kapitalbasen på grund av:     

– ökade marknadsräntor 1 procentenhet -1 264 

– allmän kreditrisk (förändring i spread) 0,5 procentenheter -934 

– valutakurs (NOK/SEK) 10 procent 0 

 
Maximalt ansvar för bolaget 
 
Genom de återförsäkringar som tecknas begränsas bolagets självbehåll. Nedanstående tabell visar självbehåll 
och återförsäkringsskydd per försäkringsområde, uppdelat på enskild skada respektive ackumulerade risk per 
år.  
 

 
 
Solvens 
 
ORSA-rapporten för SKFAB 2021 redovisar bolagets egen bedömning av verksamhetens risker och 
solvenskvoter i ett nuläges- och framåtblickande tidsperspektiv. Rapporten bygger på de ekonomiska 
förhållanden inom SKFAB som var gällande per den 31 december 2020, på bolagets risk- och 
solvensbedömningar samt på innehållet i relevanta styrdokument och riktlinjer. Styrelsen bedömer att en 
fyraårsöverblick (2021–2024) ger goda förutsättningar för att uppnå en överskådlig bild av SKFAB:s 
prognosticerade utveckling och resultat, där ORSA-rapporten bland annat även beskriver bolagets 
organisation, affärsmodell, strategi och internkontroll.  
 

2021 2020
Självbehåll ÅFskydd Självbehåll ÅFskydd

Brand & annan skada på egendom
Bostäder Per skada 3 000 2 000 000 3 000 2 000 000

Per år 6 000 1 000 000 6 000 1 000 000
Energiverk Per skada 5 000 3 000 000 5 000 3 000 000

Per år 10 000 3 000 000 10 000 3 000 000
Kommun övrigt Per skada 10 000 3 000 000 10 000 3 000 000

Per år 30 000 1 000 000 30 000 1 000 000
Ansvar Per skada 5 000 95 000 5 000 95 000

Per år 35 000 95 000 30 000 95 000
*Byggfel Per skada 0 0 0 0

Per år 0 0 0 0
Olycksfall Per skada 1 350 500 000 1 350 500 000

Per år 6 750 500 000 6 750 500 000
Terrorism 400 200 000 400 200 000
Skog Per skada 100 Total value 100 Total value
*Byggfel  är återförsäkrade till 100 %.
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SKFAB innehar en aktsam riskprofil med en försiktig riskaptit, som ändå skall vara tillräcklig för att uppnå de 
strategiska och ekonomiska mål som styrelsen fastställt. Styrelsen har beslutat att SKFAB skall inneha en 
solvenskvot (kapitalbas/kapitalkrav) som uppgår till minst 1,5. Om det efter ett ogynnsamt rörelseresultat kan 
bedömas att bolaget får svårigheter att möta detta krav skall åtgärder vidtas i syfte att solvenskvoten om 1,5 
skall kunna uppnås åter inom 12 månader från det att åtgärderna beslutats.   
 
Solvenskvoten per 2021-12-31 ligger på 1,78 vilket innebär att den lägsta kvoten på 1,5 uppnås. För perioden 
2021–2024 är den prognostiserade solvenskvoten; 2,01, 2,00, 2,01 samt 2,03. De stärkta solvenspositionerna 
beror i huvudsak på effekter av att SKFAB dels redovisat bra ekonomiskt resultat under 2021 dels genom att 
bolagets kapitalplacering till större andel består av ränteplaceringar. Detta medför att redovisad prognostiserad 
solvenskvot i ORSA-rapporten 2021, med beräkningsdatum 2020-12-31, ligger i nivå med aktuell solvenskvot. 
Presumtiv solvensposition har bedömts utefter antaganden som berör försäkringsportföljens storlek och 
innehåll, återförsäkringsprogrammet, investeringsstrategin, antalet skador, skadeförebyggande arbete, 
premieintäkter samt driftkostnader. 
 

Skadetriangel 

Denna skadetriangel visar bruttosiffror för samtliga försäkringsgrenar sammanslagna 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skadeår 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Totalt
Uppskattad slutlig skadekostnad 17 178 39 463 35 410 37 498 30 829 151 558 78 265 52 151 67 518 59 433 59 420 51 528 78 486 112 709 203 713 226 360 103 095 303 468 1 713 805
i slutet av skadeåret (Brutto) 0
Ett år senare 23 652 39 179 57 799 45 089 28 512 152 226 96 951 48 302 57 258 64 536 60 868 43 137 62 813 142 846 207 866 209 238 78 919 1 427 029
Två år senare 24 209 39 656 61 964 47 626 27 406 151 011 102 483 46 474 45 698 65 879 56 546 50 460 63 115 132 638 193 567 198 318 1 314 702
Tre år senare 24 059 40 778 62 715 48 572 28 482 148 222 102 465 44 533 44 385 69 002 55 830 47 517 55 273 118 975 176 265 1 074 772
Fyra år senare 24 019 40 573 61 143 51 321 28 507 147 246 112 408 44 637 45 730 67 822 48 930 42 453 52 518 117 401 892 408
Fem år senare 23 867 41 886 58 777 53 096 28 088 147 327 111 790 44 283 43 127 64 810 49 438 41 425 51 064 766 719
Sex år senare 23 867 43 118 58 665 53 108 28 946 147 320 112 217 43 473 43 924 65 900 49 954 41 147 719 378
Sju år senare 23 867 43 187 54 381 53 110 29 333 147 356 111 861 43 148 43 040 66 566 49 160 672 755
Åtta år senare 23 867 40 227 54 384 53 132 30 255 147 360 111 592 43 190 42 940 65 814 620 507
Nio år senare 23 867 40 273 54 456 53 132 30 277 147 332 111 632 43 648 42 627 547 243
Tio år senare 23 867 39 191 54 449 53 169 30 295 147 427 111 593 43 653 503 644
Elva år senare 23 867 39 178 54 449 53 169 29 545 147 460 111 565 459 233
Tolv år senare 23 867 39 178 54 449 53 169 29 545 147 429 347 636
Tretton år senare 23 867 39 178 54 451 53 169 29 545 200 210
Fjorton år senare 23 867 39 178 54 452 53 169 170 666
Femton år senare 23 867 39 178 54 452 117 497

Uppskattad slutlig skadekostnad
per 2021-12-31 23 867 39 178 54 452 53 169 29 545 147 429 111 565 43 653 42 627 65 814 49 160 41 147 51 064 117 401 176 265 198 318 78 919 303 468 1 634 787
Ack Utbetalda skadeersättningar 23 867 39 182 54 452 53 169 29 545 147 385 111 815 43 141 42 578 65 479 48 055 39 997 48 974 113 319 133 956 169 449 36 582 24 719 1 233 411
Avsättning orglerade skador 0 -4 0 0 0 44 -250 512 49 334 1 105 1 151 2 089 4 082 42 309 28 869 42 337 278 748 401 376
Ackumulerat över/underskott -6 690 286 -19 042 -15 670 1 284 4 129 -33 300 8 498 24 891 -6 381 10 259 10 381 27 422 -4 692 27 447 28 042 24 176 0 79 018
D:o i % av initial skadekostnad -38,9% 0,7% -53,8% -41,8% 4,2% 2,7% -42,5% 16,3% 36,9% -10,7% 17,3% 20,1% 34,9% -4,2% 13,5% 12,4% 23,5% 0,0%
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Denna skadetriangel visar nettosiffror för samtliga försäkringsgrenar sammanslagna 
 

 

 
 

Skadeår 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Totalt
Uppskattad slutlig skadekostnad 17 178 26 653 27 945 29 582 25 538 37 108 34 183 38 140 21 056 21 855 23 761 20 139 57 845 64 754 66 262 186 385 65 318 80 058 849 484
i slutet av skadeåret (Netto)
Ett år senare 15 074 29 373 33 629 33 358 21 135 28 307 43 194 66 911 14 265 19 164 23 009 18 462 49 647 93 131 124 922 188 787 64 160 874 369
Två år senare 15 631 28 660 31 439 34 951 22 530 34 123 75 536 68 016 12 624 20 784 38 281 25 411 60 500 120 996 113 588 190 057 900 780
Tre år senare 15 481 28 410 32 787 34 778 24 496 54 861 78 194 61 658 12 024 26 147 30 602 29 248 55 766 109 148 114 304 715 604
Fyra år senare 15 441 28 146 31 799 36 744 25 083 55 440 88 630 62 124 13 546 20 534 24 538 27 871 51 267 106 648 595 508
Fem år senare 15 277 28 143 34 369 38 571 23 483 55 515 88 961 61 484 11 617 19 199 26 079 26 788 51 070 488 272
Sex år senare 15 324 28 407 34 794 38 907 23 871 55 806 89 119 60 159 11 779 18 728 26 076 27 323 438 035
Sju år senare 15 324 28 878 30 985 38 910 23 432 55 783 89 082 60 220 11 850 18 630 25 801 409 161
Åtta år senare 15 324 28 090 31 062 39 287 25 353 55 785 89 065 55 611 11 856 18 137 379 838
Nio år senare 15 324 25 703 31 062 39 287 25 308 55 773 89 105 56 069 11 643 349 275
Tio år senare 15 324 25 717 31 062 39 324 25 327 55 868 88 945 56 074 337 641
Elva år senare 15 324 25 703 31 062 39 324 24 577 55 834 89 070 280 894
Tolv år senare 15 324 22 748 31 062 39 324 24 577 55 797 188 833
Tretton år senare 15 324 28 908 31 064 39 324 24 577 139 197
Fjorton år senare 15 324 28 475 31 066 39 324 114 189

Uppskattad slutlig skadekostnad
per 2021-12-31 15 324 28 475 31 066 39 324 24 577 55 797 89 070 56 074 11 643 18 137 25 801 27 323 51 070 106 648 114 304 190 057 64 160 80 058 1 039 175
Ack. Utbetalda skadeersättningar 15 324 28 475 31 066 39 324 24 577 55 763 89 103 55 574 11 643 17 879 23 834 27 328 48 981 104 421 109 203 167 272 33 085 23 762 916 880
Avsättning orglerade skador 0 0 0 0 0 34 -32 500 0 259 1 966 -5 2 089 2 227 5 101 22 785 31 076 56 296 122 295
Ackumulerat över/underskott 1 853 -1 821 -3 120 -9 742 962 55 728 -54 887 -17 934 9 413 3 717 -2 040 -7 184 6 775 -41 893 -48 043 -3 672 1 158 0 -115 274
D:o i % av initial skadekostnad 10,8% -6,8% -11,2% -32,9% 3,8% -55 694 -160,6% -47,0% 44,7% 17,0% -8,6% -35,7% 11,7% -64,7% -109 203 -2,0% 1,8% 0,0%
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Noter till bolagets finansiella rapport 

Not 3. Premieinkomst före avgiven återförsäkring 

 
 

Not 4. Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 

 

Not 5. Försäkringsersättningar före avgiven återförsäkring 

 

Not 6. Driftskostnader 

 

2021 2020
Premieinkomst direkt försäkring fördelat på försäkringstagare i:
Sverige 172 675 176 829
Övriga EES-länder 25 911 548

Summa premieinkomst 198 586 177 377

2021 2020

Ingående avsättning för oreglerade skador f.e.r 115 581 104 221

Utgående avsättning för oreglerade skador f.e.r 122 296 115 581

Ingående avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker f.e.r 248 103

Utgående avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker f.e.r 134 248

238 259 220 153

Genomsnittlig summa 119 130 110 076

Avkastning 6 411 1 573

2021 2020
Utbetalda försäkringsersättningar -70 138 -48 967
Utbetalda skadehanteringskostnader -10 179 -10 505

Summa utbetalda ersättningar -80 317 -59 471

2021 2020

Funktionsindelade

Anskaffningskostnader -1 941 -1 908

Administrativa kostnader -31 870 -27 127

Driftskostnader -33 811 -29 034

Skaderegleringskostnader ingående i Utbetalda försäkringsersättningar -10 179 -10 505

Totala driftskostnader -43 990 -39 539

Kostnadsindelade

Personalkostnader -14 780 -14 455
Avskrivningar -1 748 -1 205
Övriga kostnader -17 283 -13 375

Summa driftskostnader -33 811 -29 034
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Not 7. Upplysning om resultaträkningens poster 

 

 

Not 8. Kapitalavkastning, intäkter 

 
 

2021 2020
Totalt skadeförsäkring

Premieinkomst, brutto 198 586 177 377
Premieintäkt, brutto 199 084 176 724
Försäkringsersättningar, brutto -244 659 -54 445

Återbäring och rabatter -22 793 -17 269
Driftskostnader, brutto -33 811 -29 034
Resultat av avgiven återförsäkring 96 945 -44 196

Uppdelat på försäkringsklass
Brand och annan skada på egendom- direkt försäkring

Premieinkomst, brutto 148 113 131 681
Premieintäkt, brutto 148 611 131 023
Försäkringsersättningar, brutto -215 929 276
Återbäring och rabatter -17 015 -12 803

Driftskostnader, brutto -25 239 -21 526
Resultat av avgiven återförsäkring 106 566 -37 421

Allmän ansvarighet- direkt försäkring

Premieinkomst, brutto 32 496 27 333

Premieintäkt, brutto 32 496 27 338

Försäkringsersättningar, brutto -20 315 -47 096
Återbäring och rabatter -3 720 -2 671

Driftskostnader, brutto -5 519 -4 491
Resultat av avgiven återförsäkring -4 847 -3 919

Olycksfall

Premieinkomst, brutto 17 977 18 363

Premieintäkt, brutto 17 977 18 363
Försäkringsersättningar, brutto -8 416 -7 625
Återbäring och rabatter -2 058 -1 794
Driftskostnader, brutto -3 053 -3 017
Resultat av avgiven återförsäkring -4 773 -3 433

Motor

Resultat av avgiven återförsäkring 0 576

2021 2020

Ränteintäkter mm

Övriga ränteintäkter 23 1

Valutakursvinster, netto 694 0

Orealiserad vinst, netto 31 346 3 401

Realisationsvinster, netto 24 357 5 341

Summa kapitalavkastning, intäkter 56 420 8 743
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Not 9. Kapitalavkastning, kostnader 

 
 

Not 10. Bokslutsdispositioner 

 

Not 11. Skatter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021 2020
Räntekostnader -3 -56
Valutakursförluster, netto 0 -176
Summa kapitalavkastning, kostnader -3 -232

2021 2020
Ingående säkerhetsreserv 77 173 71 555
Avsättning till säkerhetsreserv 25 217 5 618

Utgående säkerhetsreserv 102 390 77 173

2021 2020
Ingående överavskrivningar 69 0
Upplösning av överavskrivningar -69 69

Utgående överavskrivningar 0 69

Aktuell skatt 2021 2020
Periodens skattekostnad -7 078 -7 784

Total redovisar skattekostnad -7 078 -7 784

Avstämning årets skattekostnad
Redovisat resultat före skatt 28 037 34 606

Skatt enligt gällande skattesats 20,6% -5 776 -7 406
Skatteeffekt av:
ej avdragsgilla kostnader -1 302 -379

Redovisad effektiv skatt -7 078 -7 784
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Not 12. Materiella respektive immateriella tillgångar 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Materiella tillgångar Datautrustning Övriga tillgångar
Ackumulerade anskaffningsvärden 2020 2019 2021 2020 2021 2020
Ingående balans 1 224 1 224 171 171 1 465 2 132
Förvärv 0 0 0 0 0 378

Avyttringar och utrangeringar 0 0 0 0 -717 -1 045

Utgående balans 1 224 1 224 171 171 748 1 465

Ackumulerade avskrivningar

Ingående balans -610 -490 -171 -171 -655 -910
Årets avskrivningar -119 -119 0 0 -252 -224
Avyttringar och utrangeringar 0 -1 0 0 603 479

Utgående balans -729 -610 -171 -171 -304 -655

Redovisat värde 31 december 494 614 0 0 444 810

Immateriella tillgångar
Ackumulerade anskaffningsvärden 2020 2019

Ingående balans 7 064 7 064

Förvärv, pågående projekt 1 228
Avyttringar och utrangeringar

Utgående balans 8 292 7 064

Ackumulerade avskrivningar

Ingående balans -3 019 -2 313
Årets avskrivningar -706 -706
Avyttringar och utrangeringar

Utgående balans -3 725 -3 019

Redovisat värde 31 december 4 567 4 045

Kontorsutrustning 

Programvara 
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Not 13. Finansiella tillgångar och skulder 

Placeringstillgångarna består av aktiefonder 313 632 och räntebärande placeringar 177 403, allt är värderat till verkligt 

värde. Bolaget innehar endast noterade finansiella placeringstillgångar som klassificeras i nivå 1 enligt IFRS 13. 

IFRS 13 finns i tre nivåer av tillgångar där nivå 1 är på prisnoteringar eller annan tillförlitliga 
marknadsdata. På nivå 2 finns det andra observerbara data för tillgången. 

  

Nivå 3 innebär värdering utifrån data som inte är observerbara. 

 
 
Information om redovisade värden per kategori av finansiella instrument. 

 

 

Not 14. Nettoresultat av finansiella transaktioner 

Samtliga finansiella tillgångar är värderade enligt kategorin verkligt värdekategorin i IAS 39 med 
värdeförändringar redovisade över resultaträkningen. 
 

 

Finansiella tillgångar 2021
Kund & 
lånefordringar

Summa 
redovisat 
värde

Verkligt 
värde

Aktier och andelar 313 632 313 632 313 632

Obligationer & andra räntebärande värdepapper 177 403 177 403 177 403

Övriga lån 0

Övriga finansiella placeringstillgångar 0

Kassa och bank 30 947 30 947 30 947

Förutbetalda kostnader 2 536 2 536 2 536

Totalt 491 035 33 483 33 483 210 886 524 518

Finansiella skulder 2021

Övriga 
finansiella 
skulder

Summa 
redovisat 
värde Verkligt värde

Övriga skulder 8 699 8 699 8 699

Finansiella tillgångar 2020
Kund & 
lånefordringar

Summa 
redovisat 
värde

Verkligt 
värde

Obligationer & andra räntebärande värdepapper 336 068 336 068 336 068

Kassa och bank 49 625 49 625 49 625

Förutbetalda kostnader 2 486 2 486 2 486

Totalt 336 068 52 112 52 112 388 179 388 179

Finansiella skulder 2020

Övriga 
finansiella 
skulder

Summa 
redovisat 
värde Verkligt värde

Övriga skulder 8 168 8 168 8 168

Finansiella tillgångar 
värderade till verkligt 

värde via 
resultaträkningen

Finansiella tillgångar 
värderade till verkligt 

värde via 
resultaträkningen

Finansiella tillgångar 2021 Summa

Aktier och andelar 52 149
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 3 554
Övriga fordringar 714

Totalt 55 703 714 56 417

Finansiella tillgångar 2020 Summa

Aktier och andelar 3 200

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 5 543

Övriga fordringar -231

Totalt 8 743 -231 8 512

5 543

-231

Finansiella tillgångar 
tillgängliga för försäljning Kund & lånefordringar

3 200

52 149
3 554

714

Finansiella tillgångar 
tillgängliga för försäljning Kund & lånefordringar
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Not 15. Försäkringstekniska avsättningar  

 
 

Not 16. Medeltal anställda samt löner och ersättningar 

 
Ersättning till styrelseledamöter beslutas årligen av bolagsstämman och betalas månatligen.  
Styrelsens ordförande uppbär årligen ett 
arvode om 105 tkr, vice ordförande 80 tkr, ordinarie ledamöter samt suppleanter ett årligt arvode om 32 tkr vardera.  
Arvode till försäkringstagarrepresentant uppgår till 80 tkr årligen. 
  

  

2021 2020

Avsättning för ej intjänad premie Brutto Åf's andel Netto Brutto Åf's andel Netto

Ingående balans 1 122 -874 248 471 -368 103

Förändring under året -499 385 -114 651 -506 145

Valutakursförändring 0 0

Utgående balans 623 -489 134 1 122 -874 248

2021 2020

Avsättning för oreglerade skador Brutto Åf's andel Netto Brutto Åf's andel Netto

Ingående balans 235 843 -120 262 115 581 239 550 -135 329 104 221

Förändring under året 165 463 -158 822 6 641 -3 600 15 067 11 466
Valutakursförändring 74 0 74 -107 0 -107

Utgående balans 401 380 -279 084 122 296 235 843 -120 262 115 581

2021 2020

Medeltal anställda, kontorstjänstemän 11 11

varav kvinnor 6 6

            män 5 5
varav antal i ledande ställning 1 1
             varav män 1 1
Löner och andra ersättningar
VD, Jan Malmberg from 2017-04 1 424 1 310
Styrelseledamöter 682 656
Övriga anställda 6 254 6 292
Sociala avgifter, varav pensionspremie 3 519 (3 566) 6 753 6 595
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Verkställande direktören Jan Malmbergs ersättning utgörs av fast lön och årslönen uppgår till  
1 424 tkr. VD har ingen skattepliktig bilförmån. 

   

Ersättning till verkställande direktören fastställs av bolagets styrelse.   
    

Bolaget har inget incitamentsprogram. Inga rörliga ersättningar utgår.     
      

Verkställande direktörens avtal gäller som längst till 2022-06-30 och kan sägas upp av endera parten 
med 3 månaders uppsägningstid.  
  

Årets kostnadsförda pensionspremie avseende VD uppgår i bokslutet till 469 (364) tkr.  
      

   

Not 17. Transaktioner med närstående 

Förutom arvoden till styrelse och ledning som framgår av not 17 har inga transaktioner med närstående skett 
under året. 
 

Not 18. Förväntade återvinningstider för skulder och tillgångar 

Alla tillgångar och skulder förväntas återvinnas inom tolv månader med undantag av en del av 
försäkringstekniska avsättningar som förväntas återvinnas mellan ett och fem år.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Följande styrelsearvoden har utbetalts 2021 2021 2020

Fredrik Ahlstedt, styrelsens ordförande 105 102

Johan Nikula, vice ordförande 80 77
Karl-Ove Andersson, försäkringsrepresentant, ledamot 80 77
Ann-Catrin Fredriksson, ledamot 32 31
Anders Lundkvist, ledamot 32 31

Paul Åkerlund, ledamot 32 31
Olaf Løberg, ledamot 32 31
Per Nylén, ledamot 32 31
Hans Lindberg, ledamot 32 31
Mona Kolarby, ledamot 35 31

Ulf Krabisch, ledamot tom 2021-05 13 31
Linda Ekström, ledamot from 2021-05 32 31
Tore Neverdal, ersättare 32 31
Erik Pelling, ersättare 32 31
Lars Backteman, ersättare from 2021-05 32 16

Pekka Seitola, ersättare from 2021-05 19 0
Mikael Svegland, ersättare from 2021-05 19 0
Margareta Larsson, ersättare tom 2021-05 13 31
Bertil Kjellberg, ersättare tom 2020-06 0 15
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Not 19. Arvode till revisorerna (kostnadsförda) 

 
 
Utöver revisionsarvode har 0 (0) tkr betalats ut till KPMG avseende rådgivning. 
 
Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovisningen och bokföringen samt  
styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i 
enlighet med överenskommelse eller avtal. 
 
Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt 
Rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
Genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. 

Not 20. Ställda säkerheter och eventualförpliktelser 

 
 

Not 21. Vinstdisposition 

Till årsstämmans förfogande står följande belopp (kr)  

  

Fritt eget kapital 159 930 281 

Årets resultat 20 958 838 
 180 889 119 

Styrelsen föreslår att vinsten disponeras på följande sätt:  

i ny räkning balanseras 180 889 119 
 
 

Not 22. Händelser av väsentlig betydelse för företaget som har 
inträffat efter balansdagen 

Bolaget har anställt en ny verkställande direktör i bolaget som tillträdde sin befattning den 1 april 2022. 
 
Den geopolitiska oro som inträtt när Ryssland invaderat Ukraina har påverkat bolagets kapitalplaceringar 
negativt. Bolaget har inga specifika placeringar i Ryssland men både svenska och globala aktiefonder har 
påverkats negativt av invasionen. 
 
 

Revision 2021 2020

KPMG, revisionsarvode 481 449
KPMG, revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 25 25

2021 2020
Ställda säkerheter

För försäkringstekniska avsättningar (f.e.r.) registerförda tillgångar - -
Tillgångar ställda till förmån för försäkringstagarna för att täcka 225 456 200 298
försäkringstekniska avsättningar enligt FRL 6:11
Eventualförpliktelser Inga Inga
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Underskrifter 
 

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman 2022-05-18 för fastställelse. 
 
Gävle den dag som framgår av elektronisk underskrift. 
 
 
 
 
 
 
Fredrik Ahlstedt 
Ordförande 

 
 
 
 
Johan Nikula 
Vice Ordförande 

 
 
 
 
Anders Lundkvist 

 
 
 
 
 
Per Nylén 
 

 
 
 
 
 
Paul Åkerlund 

 
 
 
 
 
Linda Ekström 

 
 
 
 
Olaf Løberg 
 

 
 
 
 
Hans Lindberg 
 

 
 
 
 
Ann-Catrin Fredriksson 

 
 
 
 
Mona Kolarby 
 

 
 
 
 
Karl-Ove Andersson 
Försäkringssakkunnig 

 
 
 

 
 
 
 
Lina Haglund 
Verkställande direktör 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift. 
 
 
 
 
KPMG AB 
Anna Jansson 
Auktoriserad revisor 
 
 
 

This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.
Document ID:
D49896E8185F473F8D02E6D5A0D4F16A



 
     
         
             Hans Lindberg
             197403018554
             SE
        
         
             application/pdf
             2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf
             EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2022-04-25T14:17:56.222+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document '2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
             {"attachments":[{"index":0,"documentDescription":"2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf","mimeType":"application/pdf","primaryDigestValue":"EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=","primaryDigestMethod":{"algorithm":"http://www.w3.org/2001/04/xmlenc#sha256"},"secondaryDigestValue":"DJnIJ1up207pHOsVYifo5jr69OFmIC/vRdLdyvFTbBs=","secondaryDigestMethod":{"algorithm":"http://www.w3.org/2007/05/xmldsig-more#sha3-256"}}]}
             0
        
    
     
         
             
             
             
             
             sbid-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             D49896E8185F473F8D02E6D5A0D4F16A
        
    
     
         
             
                 2022-04-25T14:17:38.477+02:00
                 started-signature-session
                 
                     193.254.5.69
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/100.0.4896.127 Safari/537.36 Edg/100.0.1185.50
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-04-25T14:17:39.256+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf
                     EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=
                     SHA-256
                
            
             
                 2022-04-25T14:17:42.201+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2022-04-25T14:17:56.222+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 nBupnd2YEF4Uw+XEO+Vev5lylQHhanepyZwzJGNJtwQ=

 
 
 JR7tnFbAWLCJSno3Rv9XzMweviDXiChIAV6rN7Gb6z4=


 
DlzpNO2+31MOMETq+8JPjYyGtCv66265U+HdSOaDiTDxTceTE0rp99+Shl5mdDwbE7NsGqjPsuS9
D5TLzKJR6lq70mtOVRdvFl5OalXD7/z8f7lcWfQOObajjAUj4ZouV4YqW43VI6eWyOHmkSShWD+L
zjvoWRIhaPGm3qwhPEErW89F/Om5tcb2n+HoJLfnZrWG/ucmRGiVqnIeczHxYQDD8GafcilRT5PV
RxhLDM52plR5YGiiklC+p6UFUY2XpnPYDDO0+JcbijD60lcOl98UAoC6dycA9drYTdjmxB5Z07g4
ZWlsDwgVr9BxqCzgdjEYQTA3qdI6dsYH6B/j/g==

 
 
 =



     2022-04-25T14:17:56.549+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             ANNA JANSSON
             198611010201
             SE
        
         
             application/pdf
             2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf
             EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2022-04-26T08:51:04.239+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document '2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
             {"attachments":[{"index":0,"documentDescription":"2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf","mimeType":"application/pdf","primaryDigestValue":"EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=","primaryDigestMethod":{"algorithm":"http://www.w3.org/2001/04/xmlenc#sha256"},"secondaryDigestValue":"DJnIJ1up207pHOsVYifo5jr69OFmIC/vRdLdyvFTbBs=","secondaryDigestMethod":{"algorithm":"http://www.w3.org/2007/05/xmldsig-more#sha3-256"}}]}
             0
        
    
     
         
             
             
             
             
             sbid-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             D49896E8185F473F8D02E6D5A0D4F16A
        
    
     
         
             
                 2022-04-26T08:50:46.232+02:00
                 started-signature-session
                 
                     188.150.191.245
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/100.0.4896.127 Safari/537.36 Edg/100.0.1185.50
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-04-26T08:50:46.737+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf
                     EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=
                     SHA-256
                
            
             
                 2022-04-26T08:50:48.084+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2022-04-26T08:51:04.239+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 qXaiMQt1NKTm/BC1/OGiWilmerPCfENdUc/d5k4Rg8s=

 
 
 PueyElCHgANBuPXGH9kTfTIKaTAQO7edZfGYpaj9xAQ=


 
bpnfVrc77q2XyZBl5OmoXl8i4rMcoIsyOUb5OnNnhgiXgbSLLwsNljsYvezgxz86SunkwbHZLooZ
GGogJIynq8uq8Jk/O1Ogz1kJ6gjhzQTffmMC+O+31/Oh/qc3jMXrB7P0j4xXITrJ6lLwoIDgs2Pl
9jtxMJJEW0PN6fKfZJsbMt2kytVIqIbeRh35qHWwdoWMIuo42qQdOERrwi8VCn1ilk2aTlimLcdV
o8u0xdQvSyu5LAg5uQOs8/Jm79WCOl/bp9freelhnlV55NFmu99VRfQm16CIB8W1w6xaqS6U/vk+
z0xQ0SOd2rbU6E2jsQ1cb1crmOTd22OPMzGn6w==

 
 
 =



     2022-04-26T08:51:04.623+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Karl-Ove Andersson
             196307066693
             SE
        
         
             application/pdf
             2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf
             EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2022-04-22T10:37:00.755+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document '2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
             {"attachments":[{"index":0,"documentDescription":"2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf","mimeType":"application/pdf","primaryDigestValue":"EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=","primaryDigestMethod":{"algorithm":"http://www.w3.org/2001/04/xmlenc#sha256"},"secondaryDigestValue":"DJnIJ1up207pHOsVYifo5jr69OFmIC/vRdLdyvFTbBs=","secondaryDigestMethod":{"algorithm":"http://www.w3.org/2007/05/xmldsig-more#sha3-256"}}]}
             0
        
    
     
         
             
             
             
             
             sbid-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             D49896E8185F473F8D02E6D5A0D4F16A
        
    
     
         
             
                 2022-04-22T10:36:43.325+02:00
                 started-signature-session
                 
                     155.4.89.110
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/100.0.4896.127 Safari/537.36 Edg/100.0.1185.44
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-04-22T10:36:44.360+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf
                     EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=
                     SHA-256
                
            
             
                 2022-04-22T10:36:47.583+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2022-04-22T10:37:00.755+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 JLUi6U0QdnlbXbbMacgoNUHyzw+cv24aR2xEHolDolo=

 
 
 fiSeig2UPihK5thnySbR1pGsmhpjXgmqauvsrCNU52c=


 
2+CJTY1AHaofG6BqTgAa+lp3MB5vrjmzp8GcLRbpjkZ197qnSOYjq84etwrDQZZ/c1/t09mC3qBW
vI3Io7UZ1MQqsDAYYPnG4gI+AIdECaRnCU4qEdXMrR/IltN51aw+01xUzr4RB5S5QMpZEc4WVf42
R6jABFTYkCNxe7OCV1FwVehn/4IEaeCZ4VPDJdTO+16FKOBVeCLI0jG+KZzL8VmecgWT09nIP59b
2+txS5UJtWqN3oCcLHzOhDB2Y/xdYdapX7IiaKM1htaJfyy0dmn5uf08ovO9n0y72iwnWKITbekS
SMTZB+SjOh0+in2D8HU9eNey9MDwX7+4+FUz3A==

 
 
 =



     2022-04-22T10:37:01.037+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             JOHAN NIKULA
             195702064337
             SE
        
         
             application/pdf
             2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf
             EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2022-04-22T10:39:32.657+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document '2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
             {"attachments":[{"index":0,"documentDescription":"2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf","mimeType":"application/pdf","primaryDigestValue":"EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=","primaryDigestMethod":{"algorithm":"http://www.w3.org/2001/04/xmlenc#sha256"},"secondaryDigestValue":"DJnIJ1up207pHOsVYifo5jr69OFmIC/vRdLdyvFTbBs=","secondaryDigestMethod":{"algorithm":"http://www.w3.org/2007/05/xmldsig-more#sha3-256"}}]}
             0
        
    
     
         
             
             
             
             
             sbid-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             D49896E8185F473F8D02E6D5A0D4F16A
        
    
     
         
             
                 2022-04-22T10:39:05.094+02:00
                 started-signature-session
                 
                     92.32.150.163
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                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-04-22T10:39:06.001+02:00
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 ewkQj4XoFxlV8I+fJmSf26qRQRLggQ/b9XbJ9GOZAM4=

 
 
 yHac87LW23md4HZNeidW3WwCJOUJddWM9amOGCJCcZA=


 
mwR3Dj6aUb+rPUDl/8oiSWN1VqQAV1k/0+rRsEPKyAGCbTZuVaYTjduWco6TKLFdg59hK3GYEa4X
eRGTvmhqrLDO4aogsrMjEy0ai7Qb4fae4x7VypelQsYbzz6BQgmVSnk9vp9QOTl0QaPuATiCZStD
S7eOryjQgP10Uz41LwDX4SD63oj7BCVKMDd60oloMWEF3qJHiyHkJbBhkfbeZIz3Ka8BVrld8obL
Id0lvy/aEafYUIsf2H954BMtagHIwF1NAPTFuqBbnfQqOnEP6VwBiVFXTYsv9Bn2KboSnntL4HsN
lezwKWtNmxdnw+5KLCgxlkBSaLMabWk0XulDkQ==

 
 
 =



     2022-04-22T10:39:32.943+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             ANN-CATRIN FREDRIKSSON
             195609248900
             SE
        
         
             application/pdf
             2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf
             EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2022-04-22T10:55:51.052+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document '2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
             {"attachments":[{"index":0,"documentDescription":"2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf","mimeType":"application/pdf","primaryDigestValue":"EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=","primaryDigestMethod":{"algorithm":"http://www.w3.org/2001/04/xmlenc#sha256"},"secondaryDigestValue":"DJnIJ1up207pHOsVYifo5jr69OFmIC/vRdLdyvFTbBs=","secondaryDigestMethod":{"algorithm":"http://www.w3.org/2007/05/xmldsig-more#sha3-256"}}]}
             0
        
    
     
         
             
             
             
             
             sbid-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             D49896E8185F473F8D02E6D5A0D4F16A
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                 started-signature-session
                 
                     78.77.210.155
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 15_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/15.3 Mobile/15E148 Safari/604.1
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
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                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
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 h6t3LtyLvD7YKBbObTgTodv6FcG3LpvdHtUUbodu+Kc=

 
 
 lJIw/o7Hr8czghxeBoF7CTZxeud7fQIWbTPM0Xq6j5s=


 
BW/uFE3qxJnqKUiqauelVe6MqC4WQEAY8aIWUuM2aWEJyqPWpQnijplz+skVa2kKFv+e9PlpiRtN
JNBRXMkVaR75DOOts6kBU+vtm26OMZKPMfdXpkzQEp3PxMjuVccXwQcEV+G9HoRYQn9GYnKXwjuE
kN35kG3TYsBZX4QtMtg70Exiz9pivWso7e4uwuMn3fTKHx0UStAETF6aWGTAbPxDIaF2S3ssmIB3
VS7XzG0qAMccRGzHHVnKf1KdPqYESzm1pAlmqt56qF6YMEYhRbLjFHe/Y97N9JmD8a5z2S9jCXno
SX+d6cCNBfIMnm1GOxGqGAKHdCHFhTcL6dKphA==
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                     81.226.156.115
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 15_4_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Mobile/15E148
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
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 7HSh1wcC0vb/wyeXgVXev3ZT/xssvyQlj5zdEcHAzXQ=

 
 
 k4BhGHj+6WQoXsn+3UX2300yr4g+vAaJmS85d/9RfI8=


 
0saMGpRJ3eGPaxe17SM1RDfnygyPzfHk9VRDrzutsoizvvHbbaDr+Ty3/tyZCgwlbgF+V6+U+9+Z
sTI668LmzB+4AmcLHHVQGO060mKDqnPUuhiyGRbbsaCsXRjx3Bgdb2FPMVKufl7tjrLVdPA4WcnU
/KX3pfQTA18gGaPSkt268JWMZ486OLrMhU7+/sH74BoHUAlNzvvC6P+74zzddYaHRxdD40NYWaSj
OqSVoNoIgCueok0H4pySwcSVUzX7SsgL8mYHYW/ptI5jWC8sgr0TZA6fNCr1fJTOnCr6BiD4kvZ6
4EISJWxTURmuWJ52fluKzNRr8CNFaYcMnAHPOA==
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                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
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                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
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 X+duD5Jfu6hsZ3FhpkL6i06SPFHRtDeaNPXbbW+aPfs=

 
 
 emqH5A1N69FxpkcR0qJp3/G1UeY7DofQLTZhc5axcJk=


 
1//CQvUrWfXOGAY5/goL7lnwiQbksygHpCA5vQJhUVpkCiG/c7+JLeNOPMu+MVjKIha/VK1r8/2A
QKYxC5L/BZke3Omh695zvwr2xQK5FoJuQ61U8vaJwxaJqa1meSoy4uzfqR5G8zC1ZlRJQHkeDYvN
o20LEONchmM55raaq56LUq5G6hHDmY7L4UMecvLJXWqm/+3bQVg0rRLlN8oEa2lL0iQz0Jqy5biW
UBrAeQeEqliqjQe6bTp18kShyl770XfgEtE01Dso5k+jbVohEqa3FPCsaXSEOc0+G/n+Xh9Z9Ra2
Y1/aUcWjm+p3Gw2YZjl6iiCXS2JNKUr0yDi2Ng==
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                     83.137.8.3
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                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-04-22T12:51:29.721+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
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                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 tmgtOh+/umRIF0PgF+9rL5YFnkLBLQqojxVhm5P6T2Q=

 
 
 ktEXcj5hHxIuwtTjOhM4bTYRRvipa3pptjuVabPQbBA=


 
AEy3TJmldGRyMhLJXfCJ3vJAifLkymdv4q/4v3Yhv7BcH2zw7yqtylM0BPhAzCUq/dSbxw6O83nn
nrwYH5llb0dgoHDVRc64qbxOosNdv//ISwsSmXLrvFuHNKH0exWsm4Fhtdx6y/fJB7a5y8MKkekC
adVF3z72xCFUGTAxFZ73cbESvzoUiW/ASQoQCZFaSmKJKpFsSz9kJNWL+FPmC9QJj+QmqdDs3Wn9
wuGyDApw7rY6vy+99XloWyzZV+C7IVXwRMhbUuQE43ETEwSVQKshOGtkfxhrJgh3h11OTpiAQZ8+
/1HFuDT+Fox1v8XrwH+TrZs/nIZC8InyUpc5rQ==
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                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
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                     EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=
                     SHA-256
                
            
             
                 2022-04-22T13:10:09.203+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2022-04-22T13:10:25.445+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 ME2cgEUIDbOU5XUH/p7y/0niQLgbqc58S37F+1VIwzM=

 
 
 x6NB7/GTTIJETl1ycWnmXFdbrLdaS+g8fNmmzcss7tQ=


 
DMLsOu05f0Daz6IQxRBJwQ5X1S/gc57FMfL39y5iVUbjgE2O5MOY248IWetqXLqlETe1A69r+oNC
dB6IfpZplNW8ARoqmTXUuXyQQM4sFLiYsNvZyaZ9Z01/0kucycSy3JRJAY1skrti7p6/OfiCHAaz
wepHN5eoOfw5uJ7kW3ejXYQdqLpiRtA74jxBAnRKAjP2QEN9+6Namil+1UpRwrxzevVHPcRNlOZf
nAZ3rgFxbhMIx2eSy+lLx+XA6PeSZd59RIaYTVs8j6zqxdiDp3wVF1JYidhoxHu3rxPJa8s257nT
odmpwscCmCQBYRt+MO1xYpZM8+T4ByTCinx6zw==

 
 
 =



     2022-04-22T13:10:25.717+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             PAUL ÅKERLUND
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             XML Signature
             2022-04-22T14:46:11.089+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
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             I have read the document '2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
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             D49896E8185F473F8D02E6D5A0D4F16A
        
    
     
         
             
                 2022-04-22T14:44:56.685+02:00
                 started-signature-session
                 
                     194.236.216.162
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/100.0.4896.127 Safari/537.36 Edg/100.0.1185.44
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-04-22T14:44:57.249+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf
                     EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=
                     SHA-256
                
            
             
                 2022-04-22T14:45:43.711+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2022-04-22T14:46:11.089+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 P3rcgJnjhMCrb/UHwd9GszO/lLY7mTxjY4tNiK3pZdY=

 
 
 /nQh8A8ndcAVN5UGf3qOa9HzRGM3XOqzaq/DkOxFgUc=


 
RrIDM8yVofWMbgSgWiRQqo3S/4bgC2EWaFw5bwgUCH2EMV25ccnNP17E9PSZuKz5pCEqxe0HKN6J
XolvdcFVCFlJCn/AoI59Ls5gAE6qHJIagJthdohPwp2yNO4goQQlAMpJbZW2SVfrSgvIdv5fG0fH
H6VUV/k+J21WS3tN5fqH9BWUb4LeUWuI4QSP3MPatSHtdirT0uF1WacUC09vVsSpD3f3/lK1SC8S
dbQJWVr2olt9yDjInELF8xQBF9/QngvswGW+5ehtYoh79TiBPnzHVoMBqh4jhNraKYZ/o6a/VvHn
C1rK29TzuGCXeOpnvr4DjmCRkLLpnqHX/BW1zQ==

 
 
 =



     2022-04-22T14:46:11.373+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
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                 2022-04-23T08:00:33.708+02:00
                 started-signature-session
                 
                     178.174.184.190
                     Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/15.4 Safari/605.1.15
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-04-23T08:00:34.409+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf
                     EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=
                     SHA-256
                
            
             
                 2022-04-23T08:00:39.487+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2022-04-23T08:01:13.646+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 DzojnI6kQ6cLciAnI6OI3rJFaODUCUKcu3r6V0dFYvg=

 
 
 uHkky5HOCmVqSBghZe4PGoLxI1pgQ6SFxVB2qmMX5R4=


 
A3vwBf0csX1G1GFgzTQUdOXBDXIWjiFFWs1nyBGmNd8pf9YKGHBCodrkR6M68IfEyFCjzSO6tpS/
vh8j4x5ufMn51uEDJr3drehazzOYWcMdgnirqdoIV/nT8PsDfzG53HhU28tq97aoiiIbCM2Zqcxt
nYWyHVn7hGILlFJunwwEFWFoFsQ3zjwc6d4YZ7CJZiJtUpo+OWTJ50v+QrLVefLSLVJoahbdahOf
8znGH7i8jAYpSbs1e4guDMBlKaZLxp/jVbzd+wTvj73yI7XnzDeoL4p+IiGDZ2jcASqgcMhT9qyw
4ah3V5siWpkwhuQGAdt/no/LNv9hjcqUm0Q/oA==

 
 
 =



     2022-04-23T08:01:13.927+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
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                 2022-04-25T07:51:36.060+02:00
                 started-signature-session
                 
                     185.176.215.252
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/100.0.4896.127 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-04-25T07:51:36.474+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf
                     EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=
                     SHA-256
                
            
             
                 2022-04-25T07:51:40.380+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2022-04-25T07:52:22.371+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 O5FH1lx5UpZFYPxaSfiPHXtIXIrPhbv0v5wWX7bqCgs=

 
 
 1GMWEY6SggqhwhX83JyXqAo00tJx2TFxwm2XFCMxz0E=


 
zYFvQc8hMpOaq/bSaapEri5Vt6aXFgiu+Gd5iuhf9G/wqI08qn7t+KeFPm9zVexAOBaWLlsEk22q
lBZP3SuSoWaBGfnljb3D2V1xQA5up6ALhZjiGzIuP/cK/dhtdkUsc3TrvV7wa5X+nuBlWpGhTvb8
1vPh6MdNRq41TZ2/PE5aEL5heM/yqBxOf/yjNcJE7PnYq+JleTuD2mcqt05LK6UACvUlyqdMuVZE
HswlLiKqEVskfO8j3xBelPJOK4GZaIs0sv0TnUS68j9mOgLcko+AZzkEU2xNNZTTbmgzHPo9TGkj
19TIghfUboTltmPxItmg/ng7vkSSGJ6iqPAiSw==

 
 
 =



     2022-04-25T07:52:22.678+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
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                 2022-04-25T12:02:52.814+02:00
                 started-signature-session
                 
                     192.176.237.1
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/100.0.4896.60 Safari/537.36 Edg/100.0.1185.29
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-04-25T12:02:53.700+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     2021-12-31 SKFAB ÅR Slutlig.pdf
                     EmEOz7o8UFfxNKM7moy0c4p/3K1075h/5X437IF3p8Q=
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                 2022-04-25T12:02:56.323+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
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                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 k6Y8cHbkHk7xUiFs3uySdlxG5A8OMUKWMdqri4cPCLw=

 
 
 7VaNT0fZv0hpNthTPDP8dmDgoiz27DPAfbCzvlhDzFo=


 
mt3ZjR61r/k9ZjJcP/hxDvr7FwRWxiMfx2+D6XpAUnXWUBukViYevZVM9/LWBmzNESurHbpZL1Pk
pItNgSE6X2ZG+o6YLyxrZMJeBBWzdseW0drUV3cS+lv8WSCgt/ZYeR6MyqkCNA6SR7n7NCB4zuOw
RYsefa21HUBiJESeMVvaraqKD7ygvTYuyi54W3HJ2Lyr+sflVbZJBxn6QpV9W4CB23ApGKHYC5DC
Evz0h4P+LjwwfkVu1QK2e7DCBJjM7Zda1q6fOMHy2u+pnvJMy7xBl86qV1NTidvBpoy1JjfTfhs+
3x5kLZZAJ6tW1DRs0RqQW1YlCLx2VrvY4IPK/Q==

 
 
 =



     2022-04-25T12:03:10.052+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w		2022-04-26T08:51:17+0200




